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889
OŚWIADCZENIE R ZĄD O W E

z dnia 5 listopada 1937 r.

o ratyfikacji i wejściu w życie protokołu dodatkowego dotyczącego traktatu handlowego z dnia 
30 grudnia 1922 r. między Rzeczypospolitą Polską a Unią Ekonomiczną Belgijsko-Luksem- 

burską, podpisanego w Brukseli dnia 7 stycznia 1937 r,

Podaje się niniejszym  do w iadom ości, że 
zgodnie z ustawą z dnia 3 lipca 1937 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 51, poz. 392) nastąpiła w  dniu 7 sierp­
nia 1937 r. ratyfikacja protok ołu  dodatkow ego, 
podpisanego w  Brukseli dnia 7 stycznia 1937 r., 
do układu dodatk ow ego z dnia 2 m arca 1936 r. 
(Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 21, poz. 170 oraz Dz. 
U. R. P. z 1937 r. Nr 11, poz. 81) d o  traktatu 
handlow ego z dnia 30 grudnia 1922 r. m iędzy 
R zecząpospolitą  Polską a Unią E konom iczną 
Belgijsko-Luksem burską (Dz. U. R P. z 1923 r. 
Nr 106, poz. 836) oraz że zgodnie z przedostat­
nim ustępem  pow yższego  protokołu  d odatk o­
w eg o  data w ejścia  w życie  tegoż protokołu  z o ­

stała, za w spólną zgodą obu U m aw iających się 
Stron, ustalona na dzień 1 listopada 1937 r.

T ekst w spom nianego protokołu  d oda tk o­
w ego  w raz z przekładem  na język  polski opubli­
k ow any został jako załącznik do rozporządze­
nia Prezydenta R zeczypospolite j z dnia 30 
stycznia 1937 r. w  spraw ie tym czasow ego w p ro ­
wadzenia w życie  postanow ień  tegoż protokołu  
(Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 57).

Minister Spraw Zagranicznych: B eck

fPrzedruk z Dz. U. R. P. z dnia 29 listopa­
da 1937 r. Nr 81, poz. 587).

890
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 27 października 1937 r.

o zmianie rozporządzenia z dnia 31 stycznia 1935 r, w sprawie zwalniania od zamknięcia cel­
nego niektórych składów celnych, przeznaczonych do przechowywania pewnego rodzaju to­

warów.

Na podstaw ie art. 62 ust. 7 i 135 rozp orzą ­
dzenia Prezydenta R zeczypospolite j z dnia 27 
Dazdziem ika 1933 r. o praw ie celnym  (Dz. U. 
R. P. Nr 84, poz. 610) zarządzam  co następuje:

§ 1, Paragraf 1 rozporządzenia  Ministra 
Skarbu z dnia 31 stycznia 1935 r. w sprawie 
zwalniania od  zam knięcia celnego n iektórych  
składów  celnych, przeznaczonych  do p rzech o­
w yw ania pew nego rodzaju tow arów  (Dz. U. 
R. P. Nr 11, poz. 58), zm ieniony rozporządze­
niem Ministra Skarbu z dnia 1 lipca 1936 r. 
(Dz. U. R P. Nr 53, poz. 389), otrzym uje brzm ie­
nie następujące:

,,Od zam knięcia celnego m ogą b yć  zw al­
niane poszczególn e składy celne przeznaczone 
do przechow yw ania  drewna, śledzi solonych 
przyw ożon ych  w opakow aniu b eczk ow ym , jaj,

drobiu bitego, masła, ryżu surow ego, nasion 
i o w o có w  oleistych  op rócz  osobn o w taryfie 
celnej w ym ienionych, kopry, tłu szczów  i o leiów  
roślinnych, tłu szczów  i o le jó w  z w szelk ich  zw ie­
rząt m orskich, rud w szelk iego rodzaju, łom u że ­
liw nego i żelaznego, antracytu, kalafonii, k ost­
ki brukow ej, b lo k ó w  p iaskow ych, granitow ych, 
asfaltu, sm oły, b eczek  i skrzyń próżnych  oraz 
przedm iotów , które ze w zględu na rodzaj, wagę 
i rozm iar, nie m ogą b yć um ieszczone w  za ­
m kniętych składach ce ln ych".

§  2, R ozporządzen ie  niniejsze w chodzi w 
życie  z dniem  ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kw iatkow ski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 24 listopa­
da 1937 r. Nr 80, poz. 578).

891
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 listopada 1937 r.

w sprawie zmian w zaszeregowaniu kas urzędów skarbowych w okręgu administracyjnym
Izby Skarbowej w Poznaniu

Na podstaw ie art. 3 ust. 3 ustaw y z dnia skarbow ych  (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr 80, 
31 lipca 1919 r. o organizacji w ładz i urzędów  poz. 499) zarządzam  co  następuje:
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§  1. Z zakresu działania 1 U rzędu Skar­
bow ego  w  Poznaniu w yłącza  się czyn n ośc; 
rachunkow o-kasow e U rzędu O płat Stem nlo- 
w ych  w  Poznan u i przekazuje się te czynności 
4 U rzędow i Skarbow em u w  Poznaniu.

§  2, R ozporządzen ie niniejsze w ch odzi w  
życie  z dniem 1 grudnia 1937 r.
M inister Skarbu: E. K w iatkow ski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 29 listopa­
da 1937 r. Nr 81, poz. 5861

892
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 19 listopada 1937 r.

o czynnościach rozrachunkowych związanych

Na podstaw ie art. 18 ust. (1) dekretu  P re­
zydenta R zeczypospolite j z dnia 3 listopada 
1936 r. o Polskim  Instytucie R ozrachunkow ym  
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 582) zarządzam  co  na­
stępuje:

§  1- C zynności rozrachunkow e zw iązane 
z obrotem  tow arow ym  polsko - bułgarskim  w y -

z obrotem towarowym polsko - bułgarskim.

kon yw a p ocząw szy  od  dnia 20 listopada 1937 r. 
jedynie Polski Instytut R ozrachunkow y.

§  2. R ozporządzen ie  niniejsze w ch odzi w  
życie  z dniem  ogłoszenia.
Minister Przem ysłu i H andlu: Antoni Roman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 24 listopa­
da 1937 r. Nr 80, poz. 580).

893
Z A R Z Ą D Z E N I E  

MINISTRA SP R A W  W EW NĘTRZNYCH  
I MINISTRA SKARBU

z dnia 23 listopada 1937 r.

o zwolnieniu Instytutu Józefa Piłsudskiego, Po­
święconego Badaniu Najnowszej Historii Polski, 

od Dodatków i opłat.

Na podstaw ie art. 49 praw a o  stow arzysze­
niach (Dz. U R. P. z 1932 r. Nr 94, poz. 8081 za ­
rządza się c o  następuje:

. § 1.
Zw alnia się Instytut Józefa  Piłsudskiego, P o ­

św ięcon y Badaniu N ajnow szej Historii Polski, jako 
stow arzyszenie w yższej użyteczności, od  p oda t­
k ó w  i opłat tak państw ow ych , jak i sam orządo­
w ych, o  ile przedm iot opodatkow ania  w iąże się 
bezpośredn io z działalnością  naukow ą i w ydaw ni­
czą  Instytutu.

§ 2.
Zarządzenie niniejsze w ch odzi w  życie 

z dniem ogłoszenia.

M inister Spraw  W ew n ętrzn ych :
(— ) Sław oj Skiacłkowski.

M inister Skarbu:
(— ) Kwiatkow ski.

(Przedruk z „M onitora  P olsk iego" z dnia 
25 listopada 1937 r. Nr 272, poz. 425).

894
OBWIESZCZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 24 listopada 1937 r. 
o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstaw ie art. 36 rozporządzenia  P rezy ­
denta R zeczypospolite j z dnia 12 czerw ca  1934 r. 
o w ierzytelnościach  w  w alutach zagranicznych 
(Dz. U. R. P Nr 59, poz. 509) oraz rozp orządze­
nia M inistra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1934 r. 
w spraw ie obliczania i ogłaszania w artości z ło ­
ta (Dz. U. R. P. Nr 72, poz. 694) —  ustalam na 
m iesiąc grudzień 1937 r. w artość jednego grama 
czystego złota  na p ięć  z ło ty ch  92,44 grosza.

Minister Skarbu:
(— ) E. K w iatkow ski.

895
OBWIESZCZENIE  

URZĘDU D ŁU G ÓW  P A Ń ST W A

z dnia 15 listopada 1937 r.

w sprawie wylosowanych premii do obligacji 3%  
Premiowej Pożyczki Inwestycyjnej emisji II

z 1935 r.

U rząd D łu g ów  Państwa podaje do w iad om o­
ści, że zgodnie z rozporządzeniem  M inistra Skar­
bu z dnia 29 maja 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 39, 
poz. 273) zostało  w ylosow anych  w  dniach 5, 6, 8 
i 9 listopada 1937 r. 1200 prem ii d o  obligacji 3%  
Prem iow ej P ożyczk i Inw estycyjnej emisji II 
z 1935 r. na ogólną sumę 1.897.500 z łotych  w zło -
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cie, num ery serii i num ery obligacji, na k tóre  pa­
d ły prem ie, i ich w ie lk ość podane są w załączniku 
do  niniejszego numeru M onitora  Polskiego.

D yrek tor Urzędu D łu gów  Państwa:
(— ) Dr Jakubowski.

(Przedruk z ,,M onitora  P olsk iego" z dnia 
23 listopada 1937 r. Nr 270, poz. 4231.

896
O B W I E S Z C Z E N I E  

URZĘDU DŁU G ÓW  P A Ń ST W A

z dnia 20 listopada 1937 r,

w sprawie wylosowanych numerów obligacji 
4% Pożyczki Konsolidacyjnej z r. 1936,

Podaje się do w iadom ości, że zgodnie z § 2 
rozporządzenia  M inistra Skarbu z dnia 17 lutego 
1936 r. o w ypuszczen iu  4%  P ożyczk i K onsolida­
cyjnej i o w arunkach konw ersji państw ow ych  p o ­
życzek  w ew nętrznych  (Dz. U. R. P. Nr 12, 
poz. 114] zostało w  dniach 15 i 16 listopada 1937 r. 
w ylosow anych  10.767 obligacji tejże p oży czk i na 
sumę imiennej w artości 2.740.000 zł w  złocie .

N um ery obligacji i ich w artość imienna p oda ­
ne są w  załączniku do niniejszego numeru M o ­
nitora Polskiego.

D yrektor U rzędu D łu gów  Państw a: 
(— ) Dr Jakubowski.

(Przedruk z „M onitora  P olsk iego" z dnia 
24 listopada 1937 r. Nr 271, poz. 424).

897
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 20 listopada 1937 r.

L. D. V. 10771/1/37

w spiawie egzekwowania należności urzędów 
konsularnych.

Do
w szystkich  izb skarbow ych , Urzędu 
W ojew ód zk iego  Śląskiego (W ydział 
S karbow y) w  K atow icach  oraz w szyst­
kich urzędów  skarbow ych .

W  Dzienni ku U rzędow ym  M inisterstwa 
Spraw Zagranicznych Nr 5 z roku 1937 (yide

przedruk w  Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 31, poz. 903) 
ukazały się przepisy w ykon aw cze  do rozp orzą ­
dzenia z dnia 6 września r. b. o opłatach  konsu­
larnych (Dz. U. R. P. Nr 70, poz. 520), zaw iera- 
,ące m. in, instrukcje dla urzędów  konsularnych 
R. P. o postępow aniu  przy  egzekw ow aniu  w ie ­
rzytelności Skarbu Państwa od  zobow iązanych  
zam ieszkałych  w  kraju.

Na zasadzie tych p rzep isów  w szystkie o b o ­
w iązki w ierzyciela , w ynikające z instrukcji w ie- 
rzycielsk iej z dn, 15 czerw ca  1937 r. (Mon. P o l­
ski Nr 143, poz. 238), w szczególności co  do w y ­
syłania upom nień, w ystawiania tytułów  w y k o ­
n aw czych  i prow adzen ia  spisów  tytułów  w y k o ­
naw czych  —  przejm ie na siebie, w  odniesieniu 
do należności p la ców ek  zagranicznych  (należ­
ności k redytow ane przez urzędy konsularne 
R zeczypospolite j Polskiej za granicą), M inister­
stw o Spraw  Zagranicznych.

W o b e c  tego M inisterstw o Skarbu zarządza, 
aby w zakresie należności k redytow anych  przez 
urzędy konsularne R zeczypospolite j Polskiej za 
granicą, urzędy skarbow e uw ażały  za jedynego 
w ierzyciela  M inisterstw o Spraw  Zagranicznych 
i w szelką korespondencję  zw iązaną z egzekucją  
tych  należności p row adziły  w yłączn ie  b e zp o ­
średnio z M inisterstwem  Spraw  Zagram cznych, 
jak rów nież p rze lew ały  osiągniętą gotów kę na 
rachunek tego M inisterstwa.

Sumy ściągnięte organa egzekucyjne będą  
w p łacać, zgodnie z § 8 instrukcji w ierzycielskiej, 
na konto czek ow e  w  P ocztow ej Kasie O szczęd ­
ności Nr 30 400 Centralnej K sięgow ości M ini­
sterstwa Skarbu.

Zarządzenie niniejsze ma zastosow anie do 
egzekucji tylko tych  należności, które ob jęte  z o ­
staną tytułam i w ykon aw czym i w ystaw ionym i 
przez M inisterstw o Sp^aw Zagranicznych. Znai- 
dujące się w posiadaniu urzędów  skarbow ych , 
a w ystaw ione dotychczasow ym  trybem  tytuły 
w ykon aw cze  p la ców ek  zagranicznych, jak ró w ­
nież związana z tym i tytułam i korespondencja  
oraz przelew  ściągniętych sum należności —  p o ­
winny b y ć  załatw ione w edług zasad d otych cza ­
sow ych .

D yrek tor D epartam entu:
(— ) Dr J. Lubowicki.
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898
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 20 listopada 1937 r.

L. D. V . 38698/4/37

w sprawie ulg przy nabywaniu świadectw prze­
mysłowych na rok 1937 dla przedsiębiorstw sku­
pu zawodowego jaj kurzych w celach ekspor­

towych.
Do

w szystkich  izb skarbow ych , Urzędu 
W ojew ód zk iego  Śląskiego (W ydział 
Skarbow y) oraz w szystk ich  U rzędów  
Skarbow ych .

Nawiązując do okóln ika z dnia 27 listopa­
da 1936 r. L. D. V . 44684/4/36 C zęść I, p. lc )  
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr 32, poz. 978), M inister­
stwo Skarbu na podstaw ie art. 39 ustaw y o  pań­
stw ow ym  podatku  przem ysłow ym  (Dz. U. R P. 
z 1936 r. Nr 46, poz. 339) zezw ala  na p row a d ze ­
nie w  1937 roku  przedsiębiorstw  skupu za w od o ­
w ego jaj kurzych  w ce lach  ek sportow ych  przy 
sumie skupu ponad 500.000 z ł do 700.000 zł na 
podstaw ie św iadectw  przem ysłow ych  kategorii 
Ii-e j p rzedsięb io istw  handlow ych.

Ulga pow yższa  przysługuje z urzędu (bez 
składania indyw idualnych podań) pod  warun­
kiem  prow adzenia przez w ym ienione przedsię­
b iorstw a praw id łow ych  ksiąg handlow ych.

D yrektor D epartam entu:
(— ) Dr J. Lubowicki

Za przedsiębiorstw a zw iązk ów  sam orządo­
w ych  i m iędzykom unalnych uważa się, p o  m yśli 
§ 108 rozporządzenia  Ministra Spraw  W e ­
w nętrznych  z dnia 23 listopada 1932 r. celem  
w ykonania ustaw y z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o tym czasow ym  uregulow aniu finansów  kom u­
nalnych (Dz. U. R. P. Nr 113, poz. 937), zarów ­
no przedsiębiorstw a o charakterze czysto p rze ­
m ysłow ym  i handlow ym , jak i przedsiębiorstw a 
o charakterze zak ładów  użyteczność, p u b licz ­
nej jak np. zak łady w od ociąg ow e, gazownie, 
elektrow nie, tram waje, rzeźnie itp.

W o b e c  tej kw alifikacji praw nej p rzed ­
siębiorstw a —  nieruchom ości w ym ienionych 
zw iązk ów  zajm ow ane na p ow yższe  p rzedsię ­
b iorstw a podlega ją  p odatk ow i od  n ieruchom ości 
na zasadzie przepisu  art. 2 pkt. 2 dekretu P re ­
zydenta ' R zeczypospolite j z dnia 14 stycznia 
1936 r. o podatku od  n ieruchom ości (Dz. U. R. P. 
Nr 3, poz. 14).

Natom iast w olne są od  podatku, po  myśli 
przepisu artykułu 2 pkt. 2 p ow oła n ego  dekretu, 
n ieruchom ości tychże zw iązk ów  zajm ow ane na 
zakłady dobra publicznego (np. ambulatoria, 
przytułki itp.), poniew aż, zgodnie z p ostan ow ie ­
niem § 107 cytow an ego rozporządzen ia  M ini­
stra Spraw  W ew nętrznych , nie posiadają one 
cech  przedsiębiorstw , gdyż z założenia  i celu 
zakłady dobra publicznego nie m ogą przynosić 
zysków ,

D yrek tor Departam entu:
(— ) D r J. Lubowicki.

899
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 25 listopada 1937 r.

L. D. V. 29715/3/37

w sprawie podatku od nieruchomości —  w od­
niesieniu do nieruchomości zajętych na przed­
siębiorstwa i zakłady związków samorządowych 

i międzykomunalnych.
Do

w szystkich  izb skarbow ych  oraz 
w szystk ich  u rzędów  skarbow ych.

W skutek zapytań n iektórych  izb skarbo­
w ych, w  sprawie stosowania przepisów dekretu 
o  podatku od n ieruchom ości w  odniesieniu do 
nieruchom ości, stanow iących  w łasność zw iąz­
k ó w  sam orządow ych  i m iędzykom unalnych, 
a zajętych  przez przedsiębiorstw a tych zw iąz­
ków , M inisterstw o Skarbu wyjaśnia co  nastę­
puje:

900
OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 26 listopada 1937 r.

L. D. V. 39640/4/37

w sprawie ulg przy nabywaniu świadectw prze­
mysłowych na rok 1938.

Do
w szystkich  izb skarbow ych , Urzędu 
W ojew ód zk iego  Śląskiego (W ydział 
Skarbow y) oraz w szystk ‘ ch urzędów  
skarbow ych.

Na podstaw ie art. 39 ustaw y o pań stw o­
w ym  podatku  przem ysłow ym  (Dz. U. R. P. 
z 1936 r. Nr 46, poz. 339) M inisterstw o Skarbu 
zarządza następujące ulgi p rzy  nabywaniu 
św iadectw  przem ysłow ych  na rok  1938:

C z ę ś ć  I. U l g i  z u r z ę d u .

Z urzędu (bez obow iązku  składania indy­
w idualnych podań) zezwala się na prowadzenie:
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1) na podstawie półrocznego (za cenę p ó ł ­
rocznego) świadectwa przemysłowego kategorii
pierwszej przedsiębiorstw  handlow ych:

a) przedsiębiorstw gastronomicznych, w y ­
m ienionych w  cz. II, lit. A , rozdzia ł VII, katego­
ria pierw sza taryfy, stanow iącej załącznik  do  
art. 23 ustaw y o państw ow ym  podatku p rzem y­
słow ym , o ile w ysok ość ustalonych za rok 1936 
ob ro tów  nie przekracza  w  stosunku ca ło ro cz ­
nym k w oty  300.000 z łotych ;

b) przedsiębiorstw kinematograficznych, 
w ym ienionych  w  cz. II, lit. A , rozdział XVI, k a ­
tegoria pierw sza taryfy, o ile w y sok ość  ustalo­
nych za rok 1936 ob rotów  nie przekracza  w  sto ­
sunku ca łoroczn ym  k w oty  300 0000 z łotych ;

c) przedsiębiorstw  skupu zawodowego jaj 
k urzych  oraz p ierza i puchu w  ce lach  ek sp orto ­
w ych  przy sumie skupu ponad 700.000 z łotych  
do 1,000.000 z łotych  p od  warunkiem  p row a d ze ­
nia praw id łow ych  ksiąg handlow ych ;

2) na podstawie świadectwa przemysłowe­
go kategorii drugiej przedsiębiorstw handlo­
wych:

a) hurtowni wyrobów monopolu spirytuso­
wego, tytoniowego i solnego, utrzym ujących o d ­
działy (filie);

b) przedsiębiorstw kinematograficznych,
w ym ienionych  w  cz. II lit. A  rozdzia ł X V I k a ­
tegoria p ierw sza taryfy, o ile w ysok ość ustalo­
nych za rok 1936 ob rotów  nie przekracza  w sto ­
sunku ca łoroczn ym  k w oty  150,000 z łotych ;

c) przedsiębiorstw skupu zawodowego jaj 
kurzych  oraz p ierza  i puchu w  ce lach  ek sp or­
tow ych  przy  sumie skupu ponad 500.000 złotych  
do 700.000 z łoty ch  p od  warunkiem  prow adzenia 
praw id łow ych  ksiąg handlow ych;

d) przedsiębiorstw gastronomicznych, w y ­
m ienionych  w  cz. II, lit. A , rozdział VII, k atego­
ria p ierw sza taryfy, o ile zatrudniać będą  naj­
w yżej do 25 osób, licząc w  tym w łaściciela  
i cz łon k ów  jego  rodziny, w  tych zak ładach  pra ­
cu jących ;

3) na podstawie półrocznego (za cenę p ó ł­
rocznego) świadectwa przemysłowego kategorii 
drugiej przedsiębiorstw handlowych:

a) przedsiębiorstw handlu towarowego, w y ­
m ienionych  w  cz. II lit. A  rozdzia ł I kategoria 
druga taryfy, o ile w y sok ość  ustalonych za 
rok  1936 ob rotów  nie przekracza  w  stosunku 
ca łoroczn ym  kw oty 100.000 złotych ;

b) aptek, w ym ienionych  w cz. II lit. A  
rozdzia ł X IV  kategoria  druga taryfy, o ile w y ­
sok ość ustalonych za rok  1936 ob rotów  nie p rze ­
kracza w  stosunku ca łoroczn ym  k w oty  50,000 
złotych ;

c) przedsiębiorstw kinematograficznych,
w ym ienionych  w  cz. II lit. A  rozdzia ł X V I k ate­
goria druga taryfy, o  ile w y sok ość  ustalonych za 
rok  1936 ob ro tów  nie przekracza  w  stosunku 
ca łoroczn ym  k w oty  60.000 z łotych ;

d) hurtowni wyrobów monopolu solnego, 
zarów no utrzym ujących oddziały (filie), jak  i nie 
utrzym ujących oddzia łów  (filii), o ile w y sok ość  
ob rotów  za rok  1937 nie przekracza  w  stosun­
ku ca łoroczn ym  k w oty  7.200 z łotych ;

e) biur pośrednictwa handlowego (cz, II, lit. 
A , rozdział VI, kategoria druga, p. 4 taryfy), o ile 
w y sok ość  ustalonych za rok  1936 obrotów  (pro­
wizji) nie przekracza  w  stosunku ca łorocznym  
k w oty  7.200 z łotych ;

f) biur wynajmu filmów kinematograficz­
nych, o ile w y sok ość ustalonych za rok  1936 
ob ro tów  nie przekracza  w  stosunku ca ło ro cz ­
nym k w oty  150.000 z łotych ;

4) na podstawie półrocznego (za cen ę p ó ł­
rocznego) świadectwa przemysłowego katego­
rii Il-b zajęć przemysłowych:

zajęć przemysłowych pośrednictwa handlo­
wego, w ym ienionych  w  cz. III lit. D kategoria 
Il-b  taryfy, o ile w y sok ość ustalonych za rok  
1936 ob rotów  (prowizji) nie przekracza  w  sto ­
sunku ca łoroczn ym  k w oty  5.000 z łotych ;

5) na podstawie świadectwa przemysłowe­
go kategorii trzeciej przedsiębiorstw handlo­
wych:

a) przedsiębiorstw handlu towarowego, w y ­
m ienionych w  cz, II lit. A  rozdział I kategoria  
druga taryfy, o ile w y sok ość  ustalonych za 
ro k  1936 ob rotów  nie przekracza  w  stosunku 
ca łoroczn ym  k w oty  50.000 z łotych ;

b) przedsiębiorstw handlu towarowego, 
w prow adza jących  w  ciągu 1938 roku  sprzedaż 
w y rob ów  m onopolu  spirytusow ego bez w yszyn ­
ku w yłączn ie  konsum entom  oraz n ow op ow sta ­
jących  w  1938 r., k tóre  p row adzić będą, m ię­
dzy innymi, rów nież sprzedaż w y rob ów  m on o­
polu spirytusow ego bez w yszynku w yłączn ie  
konsum entom , o  ile przedsiębiorstw a te o d p o ­
wiadają w arunkom , określonym  w  cz. II lit. A  
rozdział I kategoria  trzecia  taryfy lub w ym ien io­
nym w  cz. I p. 5 lit. a) niniejszego okólnika, 
a jedynie fakt prow adzenia sprzedaży w yrobów  
m onopolu  spirytusow ego bez  w yszynku stano­
w iłby o zaliczeniu danego przedsiębiorstw a do  
kategorii drugiej św iadectw a przem ysłow ego 
(cz, II, lit. A , rozdzia ł I, kategoria  druga, punkt 2 
lit k  taryfy);

c) przedsiębiorstw gastronomicznych, w y ­
m ienionych w  cz. II, lit. A , rozdzia ł VII, k atego­
ria druga taryfy, o ile w ysok ość ustalonych za 
rok 1936 ob rotów  nie przekracza  w  stosunku, 
ca łoroczn ym  k w oty  25.000 z łotych ;

d) przedsiębiorstw gastronomicznych, w y ­
m ienionych w  cz. II, lit. A , rozdzia ł VII, k ate­
goria druga taryfy, o ile zakłady te bez  w yszyn ­
ku trunków  zatrudniać będą najwyżej do 12 
osób, licząc w  tym w łaściciela  i cz łon k ów  jego 
rodziny w  tych zakładach pracu jących ;

e) przedsiębiorstw gastronomicznych, w y ­
m ienionych w  cz. II lit. A  rozdzia ł VII k atego­
ria druga taryfy, o ile przedsiębiorstw a te p ro ­
w adzą sprzedaż następujących trunków  p o ch o ­
dzenia k ra jow ego: piwa, miodu, m oszczu  i w i­
na ow o co w e g o  oraz o  ile zatrudniają od 4 do 
12 osób, licząc w tym  w łaścicie la  i cz łon k ów  
jego rodziny, zatrudnionych w  tych przedsię ­
biorstw ach;

f) oddziałów (filii) hurtowni wyrobów mo­
nopolu spirytusowego, tytoniowego i solnego, 
urucham ianych przez hurtow ników , działają­
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cych  na m ocy  um ów  z dyrekcjam i w łaściw ych  
m onopolów , o ile oddziały (filie) te będą  uru­
chamiane w  obręb ie  rejonu, należącego w  myśl 
um ow y do hurtow nika i prow adzone na koszt 
hurtow nika w e  własnej jego administracji;

g) przedsiębiorstw przewozowych, utrzy­
m ujących najw yżej dwa sam ochody ciężarow e;

h) przedsiębiorstw autobusów, utrzym ują­
cych  najwyżej dw a autobusy;

i) księgarni, w ym ienionych  w  cz. II lit A  
rozdzia ł XII kategoria  druga taryfy, o ile w y so ­
k ość ustalonych za rok  1936 ob rotów  nie p rze ­
kracza w  stosunku ca łoroczn ym  k w oty  50.000 
z łotych ;

j) przedsiębiorstw  kom isow ej sprzedaży 
benzyny z t, zw . „stacji (pomp) benzynowych";

6) na podstawie świadectwa przemysłowe­
go kategorii czwartej przedsiębiorstw handlo­
wych:

a) przedsiębiorstw, w ym ienionych  w  c z ę ­
ści II lit. A  taryfy, rozdzia ły :

I kategoria  trzecia  (handel tow arow y), VIII 
(sale bilardow e),

X kategoria  trzecia  (hotele, pokoje  um e­
blow ane, zajazdy i gospody),

XI kategoria  trzecia  (pensjonaty, rów nież 
prow adzon e sezon ow o i p okoje  um eblow ane ze 
stołow aniem ),

XII kategoria  trzecia  (księgarnie),
XIII kategoria  trzecia  (zakłady leczn icze),
X V I kategoria trzecia  (przedsiębiorstwa k i­

nem atograficzne),
X V II kategoria  trzecia  (przedsiębiorstw a 

teatialne, cyrki, ogródki i sale ze scenam i),
X IX  (wrotniska i ślizgawki),
X X I kategoria  trzecia  (w ydaw nictw a u tw o­

rów  drukow anych),
o  ile wysoŁ ość ustalonych za rok 1936 obrotow  
nie przekracza w srosunKu całorocznym kwoty  
15.000 złotych;

b) przedsiębiorstw z wyłączną drobną 
sprzedażą (tylko konsum entom ) wyrobów mo­
nopolu tytoniowego, pow staiacych  w  1938 roku 
w  tf-minach w iejskich, w  k tórych  dotychczas nie 
było  żadnego punktu sprzedaży tych w y rob ów ; 
d „ korzystania z w ym ienionej ulgi nie stoi na 
przeszkodzie  fakt prow adzenia jednocześn ie ze 
sprzedażą w y rob ów  m onopolu  tyton iow ego 
sprzedaży artyku łów  niezbędnych d o  palenia 
(bibułek, gilz itp.), w zględnie u bocznej sprze­
daży zn aczk ów  p ocztow y ch  i stem plow ych, 
b lank ietów  w ekslow ych , losów  loterii państw o­
wej, kart d o  gry oraz p rzyb orów  do palenia i 
zapalania,

c) przedsiębiorstw handlu towarowego,
w prow adzających  w  ciągu 1938 roku  sprzedaż 
w y rob ów  m onopolu  spirytusow ego bez w yszyn ­
ku w yłączn ie  konsum entom  oraz n ow op ow sta ­
jących w  1938 roku, k tóre prow adzić będą, 
m iędzy innymi, rów nież sprzedaż w y rob ów  m o­
nopolu  spirytusow ego bez wyszynku w yłączn ie 
konsum entom , o  ile przedsiębiorstw a te od p o ­
wiadają warunkom , określonym  w  cz. II lit. A

rozdzia ł I kategoria  czw arta taryfy lub w ym ie­
nionym  w  cz. I p. 6 lit, a) n iniejszego okóln ika, 
a jedynie fakt prow adzenia sprzedaży w y rob ów  
m onopolu  spirytusow ego bez w yszynku stano­
w iłby o zaliczeniu danego przedsiębiorstw a do 
kategorii drugiej św iadectw a przem ysłow ego 
(Cz. II lit. A  rozdział I kategoria  druga, punkt 2 
lit. k. taryfy);

d) przedsiębiorstw gastronom icznych, w y ­
m ienionych w  cz. II lit, A  rozdzia ł VII k ate­
goria druga taryfy, o ile w y sok ość ustalonych 
za rok 1936 ob ro tów  nie przekracza  w  stosun­
ku ca łoroczn ym  k w oty  5.000 z łotych ;

e) przedsiębiorstw gastronomicznych, w y ­
m ienionych w  cz. II lit, A  rozdzia ł V II k atego­
ria druga taryfy, o ile przedsiębiorstw a te p ro ­
w adzą sprzedaż następujących  trunków  p o ch o ­
dzenia k ra jow ego: piwa, miodu, m oszczu  i w i­
na ow o co w e g o  oraz o  ile ilość zatrudnionych 
pracow n ik ów  nie przekracza  3 osób. licząc w  
tym  w łaścic ela i cz łon k ow  jego  rodziny, za- 
tiudnionych w tych  przedsiębiorstw ach.

7) na podstawie półrocznego (za cenę pół- 
rocznego)świadectwa przemysłowego kategorii 
czwartej przedsiębiorstw handlowych:

a) przedsiębiorstw , w ym ienionych  w  c z ę ­
ści II lit. A  taryfy, rozdzia ły :

I kategoria  trzecia  i czw arta (handel tow a ­
row y),

VIII (sale bilardow e),
IX (zakłady dla sprzedaży n apojów  ch ło ­

dzących),
X kategoria trzec ;a i czw arta (hotele, p o ­

koje um eblow ane, zajazdy, gosp ody  i dom y n o­
clegow e),

XI kategoria  trzecia  (pensjonaty, rów nież 
prow adzone sezon ow o i pokoje  um eblow ane ze 
stołow aniem ),

XII kategoria  trzecia  (księgarnie),
XIII kategoria  trzecia  (zakłady leczn icze),
X V I kategoria  trzecia  (przedsiębiorstw a 

kinem atograficzne),
X VII kategoria  trzecia  (przedsiębiorstw a 

teatralne, cyrki, ogródki i sale ze scenami),
XIX  (wrotniska i ślizgawki),
XX (magle i m aszyny do czesania w ełny),
X X I kategoria trzecia  (w ydaw nictw a u tw o­

rów  drukow anych),
o  ile w y sok ość  ustalonych za rok  1936 o b ro ­
tów  nie przekracza  w  stosunku ca łoroczn ym  
k w oty  5 000 złotych ;

b) z ważnością do 6-ciu miesięcy cd wyda­
nia świadectwa —  pensjonatów, utrzymywa­
nych przez właścicieli gospodarstw rolnych w 
sw oich  gospodarstw ach  poza obrębem  gmin 
m iejskich oraz m ie jscow ości k lim atycznych  i 
leczn iczych , o  ile ilość w ynajm ow anych p o k o ­
jów  nie przekracza  liczby 12 (dwunastu); w sp o ­
mniane pensjonaty zwalnia się nadto od o b o ­
w iązku op łacania podatku przem ysłow ego od 
obrotu  za rok  1938;

8) na podstawie jednego świadectwa prze­
mysłowego, n abytego dla księgarni:
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a) księgarni wraz z uboczną  sprzedażą m a­
teria łów  piśm iennych, o ile łączny obrót tych 
przedsiębiorstw  za rok  1936 nie przekracza  w 
stosunku ca łoroczn ym  k w oty  50.000 zł i

b) w ypożycza ln i książek, m ieszczących  się 
w  jednym  lokalu z księgarnią i należących  do 
tego  sam ego w łaścicie la ; do osób  zatrudnionych 
w  księgarni, należy w  tym  przypadku zaliczać 
rów nież osoby  zatrudnione w  w ypożycza ln i, a 
za obrót, stanow iący podstaw ę do ulg przy na­
byw ania św iadectw  przem ysłow ych , przyjm o­
w ać obrót łączn y  z księgarni i z w ypożycza ln i;

9) bez obowiązku nabywania odrębnych 
świadectw przemysłowych:

a) drobnej sprzedaży wyrobów tytoniowych 
w przedsiębiorstwach handlowych (cz. II lit. A  
taryfy), o ile sprzedaż odbyw a się w  jednym  
i tym  samym lokalu;

b) skupu butelek po wyrobach państwowe­
go monopolu spirytusowego przez przedsięb ior­
stwa detalicznej sprzedaży tych w yrobów ,

c) ubocznej sprzedaży krajowych pism pe­
riodycznych przez przedsiębiorstw a w ym ien io­
ne w  części II lit. A  taryfy, rozdzia ły :

I (handel tow arow y),
V II (przedsiębiorstw a gastronom iczne) i
XII (księgarnie); 

wspom niane przedsiębiorstw a zwalnia się nadto 
od obow iązku  opłacania podatku p rzem ysłow e­
go  od obrotu, osiągniętego przez nie w  1938 ro ­
ku ze sprzedaży k ra jow ych  pism p eriod y cz ­
nych; v

10) na podstawie niżej wymienionych kate­
gorii świadectw przemysłowych:

przedsiębiorstw  przem ysłow ych, w ym ien io­
nych w  cz. II lit. C rozdzia ły  XIV , XVIII i X IX  
taryfy:

A ) na podstawie świadectwa przemysłowe­
go kategorii drugiej:

a) przedsiębiorstw  w ym ienionych  w  cz. II 
lit. C rozdzia ły  X IV  i XIX  taryfy, a zatrudniają­
cych  najw yżej 1250 robotn ików ,

b) przedsiębiorstw  w ym ienionych  w cz. II 
lit. C rozdzia ł XVIII taryfy, a zatrudniających 
najw yżej 625 robotn ików ;

B) na podstawie świadectwa przemysłowe­
go kategorii trzeciej:

a) przedsiębiorstw  w ym ienionych  w  cz, l l  
lit, C rozdzia ły X IV  i X lX  taryfy, a zatrudnia­
jących  najw yżej 625 robotn ików ,

b) przedsiębiorstw  w ym ienionych  w  cz. II 
lit. C rozdzia ł X VIII taryfy, a zatrudniających 
najw yżej 250 robotn ików ;

C) na podstawie świadectwa przemysło­
wego kategorii czwartej:

a) przedsiębiorstw  w ym ienionych  w  cz. II 
lit. C rozdzia ły  X IV  i X IX  taryfy, a Zatrudnia­
jących  zarów no przy fabrykacji ręcznej jak i 
przy stosow aniu siln ików  m echanicznych n a j­
w yżej 250 robotn ików ,

b) przedsiębiorstw  w ym ienionych  w  cz. II 
lit. C rozdzia ł XVIII taryfy, a zatrudniających

zarów no przy fabrykacji ręcznej, jak i przy sto­
sowaniu siln ików  m echanicznych  najw yżej 125 
robotn ików ;

D) na podstawie świadectwa przemysło­
wego kategorii piątej:

a) przedsiębiorstw  w ym ienionych w  cz. II 
lit. C. rozdzia ł X IV  taryfy a zatrudniających 
przy fabrykacji ręcznej ponad 15 do  25 rob ot­
ników ,

przy stosow aniu siln ików  m echanicznych 
ponad 10 do 25 robotn ików ;

b) przedsiębiorstw  w ym ienionych  w  cz. II 
lit. C rozdzia ł X VIII taryfy, a zatrudniających:

przy fabrykacji ręcznej najw yżej 70 rob ot­
ników ,

przy stosow aniu  siln ików  m echanicznych 
najwyżej 35 robotn ików ;

c) p rzedsiębiorstw  w ym ienionych w  cz. II 
lit, C rozdzia ł X IX  taryfy, a zatrudniających:

przy fabrykacji ręcznej najw yżej 100 ro ­
botn ików ,

przy stosow aniu siln ików  m echanicznych 
najw yżej 50 robotn ików ;

E) na podstawie świadectwa przemysłowe­
go kategorii szóstej:

przedsiębiorstw  w ym ienionych  w  cz. II 
lit. C rozdzia ły  XVIII i X IX  taryfy, a zatrudnia­
jących :

przy fabrykacji ręcznej najw yżej 25 rob ot­
ników ,

przy stosow ania silników  m echanicznych 
najw yżej 15 robotn ików ;

F) na podstawie świadectwa przemysłowe­
go kategorii siódmej:

przeds;ęb iorstw  w ym ienionych  w  cz. II lit. 
C rozdzia ły  X VIII i X IX  taryfy, a zatrudniają­
cych :

przy fabrykacji ręcznej najw yżej 12 rob ot­
ników ,

przy stosow aniu siln ików  m echanicznych 
najw yżej 10 robotn ików ;

11) na podstaw ie niżej w ym ienionych  k ate ­
gorii św iadectw  przem ysłow ych :

przedsiębiorstw  w ykonyw ania  film ów  dla 
kinem atografów , w ym ienionych  w  cz. II lit, C 
rozdzia ł XVII taryfy:

a) na podstawie świadectwa przemysłowe­
go kategorii piątej

przedsiębiorstw  w ykonyw ania  polsk ich  fil­
m ów  pełn oprogram ow ych ;

b) na podstaw ie św iadectw a przem ysło ­
w ego  kategorii ósm ej przedsiębiorstw  w y k on y ­
wania polskich  film ów  k rótk om etrażow ych  
(dodatków  film ow ych  do obrazu g łów n ego w 
program ie, k tórych  długość nie przekracza  
dziew ięćset m etrów ).

C z ę ś ć  II.
Ulgi indywidualne,

A . Na skutek indywidualnych podań płat­
ników upoważnia się;

1) urzędy skarbowe do:
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a) zezw olen ia  przedsiębiorstwom wymie­
nionym w cz II lit, A  rozdziały I, VII, VIII,
ix, x, xi, Xn, xiii, xiv, xv, xvi, xvtt,
XIX, X X  i XXI taryfy na nabyw anie św ia­
dectw a przem ysłow ego kategorii czw artej lub 
pó łroczn ego  (za cenę p ółroczn ego) kategorii 
trzeciej zamiast u staw ow o przew idzianej k ate ­
gorii trzeciej oraz p ó łroczn ego  (za cenę p ó łro cz ­
nego) kategorii czw artej zamiast ustaw ow o 
przew idzianego ca łoroczn ego  kategorii czw ar­
tej w  przypadkach nie podpadających  pod  ulgi 
lub nie ob ję ty ch  ulgami z części I niniej­
szego okóln ika oraz w przypadkach urucho­
mienia przedsiębiorstw a w  latach 1937 lub 
1938;

b) zezw alania na prow adzen ie wypożyczal­
ni książek (biblioteki, czytelni) w  m. st. W ar­
szawie oraz m iejscow ościach , za liczonych  w 
myśl cz. I taryfy, stanow iącej załącznik  d o  art. 
23 ustaw y o państw ow ym  podatku przem ysło­
wym, do  I k lasy m iejscow ości, na podstaw ie 
św iadectw a przem ysłow ego kategorii czw artej 
przedsiębiorstw  handlow ych, o  ile w ysok ość 
ob rotów  ustalonych za rok  1936 w zględnie 
ob rotów  osiąganych w  1937 roku lub spodzie­
w anych w  1938 roku w  przedsiębiorstw ach  n o ­
w opow stałych , nie przekracza  w  stosunku ca ­
łoroczn ym  k w oty  5.000 z łotych ;

c) zwalniania przedsiębiorstw w ^mienio­
nych w cz, II lit, A rozdziały; I —  kat, czwar­
ta, IX, X  —  kat. czwarta, XI —  kat. trzecia 
i X X  taryfy od obow iązku  nabyw ania św iadec­
twa przem ysłow ego, o ile w y sok ość ob rotów  
ustalonych za rok 1936, w zględnie obrotów  
osiąganych w  1937 roku lub spodziew anych  w 
1938 roku w przedsiębiorstw ach  n ow op ow sta ­
łych, nie przekracza  w  stosunku ca łoroczn ym  
k w oty  2.000 z łotych ;

d) zwalniania od obow iązku  nabyw ania 
św iadectw  przem ysłow ych, w zględnie zezw a ­
lania na nabyw anie p ó łroczn ych  (zamiast ca ło ­
rocznych) św iadectw  przem ysłow ych  przedsię­
biorstwom handlu rozwoźnego (kategoria Va) 
oraz handlu obnośnego (kategoria  Vb);

e) zezw alania przedsiębiorstwom przemy­
słowym w ym ienionym  w  cz. II lit, C rodziały 
XVIII i X IX  taryfy kat. VI i VII na dodatkowe 
zatrudnienie robotn ików  w okresie najwyżej 
60 dni ponad norm y ulgow e ustalone w  części 
I pkt 10 lit. E i F niniejszego okóln ika z tym, 
że przedsiębiorstw o prow adzone na podstaw ie 
świadectwa przemysłowego kategorii szóstej 
m oże d oda tk ow o zatrudnić p rzy  fabrykacji 
ręcznej najw yżej 5 robotn ików , ą przy stosow a­
niu siln ików  m echanicznych najw yżej 3 rob o t­
ników , natom iast przedsiębiorstw o prow adzone 
na podstaw ie świadectwa przemysłowego ka­
tegorii siódmej —  przy fabrykacji ręcznej naj­
w yżej 3 robotn ików , zaś przy stosow aniu sil­
n ików  m echanicznych najwyżej 2 robotn ików ;

2) izby skarbowe (Urząd W ojew ód zk i Ślą­
ski) :

a) do przyznaw ania ulg w  św iadectw ach  
przem ysłow ych  na rok  1938 nie ob jętych  p o ­
stanowieniam i części I n iniejszego okóln ika 
oraz przekraczających  upraw nienia urzędów  
skarbow ych  w  zakresie indyw idualnych ulg, 
przew idziane w  części II n in iejszego okólnika,

b) do  darow ania płatnikom  skutków  w n ie­
sienia podań o  ulgi p o  term inach pon iżę ’ w y ­
znaczonych.

Term in na w noszenie podań o  ulgi z c z ę ­
ści II niniejszego okóln ika w yzn acza  się d o  dnia 
31 grudnia 1937 r. w łącznie. O ile chodzi o  
przedsiębiorstw a urucham iane w  1938 roku lub 
w ykonyw ane sezon ow o w  1938 roku, podania
0 ulgi winny być w noszone w  term inie do  dni 
14 p o  uruchom ieniu (rozpoczęciu  w y k on yw a ­
nia) przedsiębiorstw a lub zajęcia  przem ysło­
w ego.

Podania o ulgi należy w nosić d o  w łaściw e­
go urzędu skarbow ego.

Postanow ienia izb skarbow ych  (Urzędu 
W ojew ód zk iego  Śląskiego) na w niesione do  dnia 
31 grudnia 1937 r., podania o ulgi w inny b yć  
w ydane i d oręczon e płatnikom  w  term inie do 
dnia 1 maja 1938 r. Postanow ienia urzędów  
skarbow ych  na w niesione do dnia 31 grudnia 
1937 r,, podania o ulgi —  w  term inie do  dnia
1 kw ietnia 1938 r.

Na podania o  ulgi w  św iadectw ach  p rze­
m ysłow ych dla przedsiębiorstw  urucham ianych 
lub w ykon yw an ych  sezon ow o w  1938 roku, izby 
skarbow e (Urząd W ojew ód zk i Śląski) pow m ny 
w ydać p o s ta n o w ie n i i d oręczyć je płatnikom  
w terminie 10 tygodni od daty z łożen ia  poda ­
nia, natom iast urzędy skarbow e —  w  terminie 
8 tygodni od daty złożenia podania.

W  razie niew ydania lub n iedoręczen ia  p o ­
stanow ienia w  zakreślonych  w yże j terminach, 
uważa się w yrażoną  w  podaniu prośbę za 
uw zględnioną ca łkow icie , jeżeli upraw nioną do  
jej przyznania jest izba skarbow a (Urząd W o je ­
w ód zk i Śląski) lub też za uw zględnioną w  gra­
n icy najw yższej ulgi przew idzianej dla danego 
przedsiębiorstw a w  części II niniejszego o k ó l­
nika, jeżeli chodzi o  upraw nienia przew idzia ­
ne w  tej części okóln ika dla u rzędów  skarbo­
wych.

Podania z łożone po terminie pozostaw iane 
będą bez rozpatrzenia. O pozostaw ieniu  poda ­
nia bez rozpatrzenia urząd sk arbow y zaw iado­
mi płatnika pisemnie.

B. Nu skutek indywidualnych podań płat­
ników bądź też z urzędu —  przy sposobności 
lustracji przedsiębiorstw a —  upoważnia się 
urzędy skarbowe do;

zezw alania na prow adzenie przedsiębiorstw 
przemysło wych, zajęć rzemieślniczych i ręko­
dzielniczych, dorożkarstwa i furmaństwa w y ­
m ienionych w  cz. II ht. C rozdzia ł X IX  taryfy, 
stanow iącej załącznik d o  art. 23 ustaw y o  pań­
stw ow ym  podatku przem ysłow ym  na podstawie 
półrocznego (za cenę p ółroczn ego) świadectwa
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przemysłowego bądź bez świadectwa przemy­
słowego, o ile przedsiębiorstw o prow adzone 
-jest w yłączn ie  przez sam ego w łaściciela.

C z ę ś ć  III.

Ulgi w zaklasowaniu miejscowości.
Przedsiębiorstw om  położon ym  na obszarze 

niże; wy m ienionych m iejscow ości zezw ala  się z 
urzędu na nabyw anie św iadectw  przem ysło­
w ych  na rok 1938 w edług cen  dla m iejscow ości:

1) k lasy III —  na obszarze miasta P szczy ­
ny oraz gmin: Brzezinka i B rzęczkow oce w  w o ­
jew ództw ie śląskim,

2) k lasy IV  —  na obszarze miast: L im ano­
wa i R o p czy ce  w w ojew ództw ie  krakow skim ,

3) k lasy IV  —  na obszarze miasta G niew a 
w  w ojew ództw ie  pom orskim ,

4) k lasy IV  —  na obszarze miasta O dola ­
now a w  w ojew ództw ie  poznańskim .

Uwagi do okólnika.

1. Za  obrót, stanow iący podstaw ę d o  k o ­
rzystania z ulg przy nabywaniu św iadectw a 
przem ysłow ego na rok 1938, uw aża się:

a) w  przedsiębiorstw ach, k tóre w  latach 
1936 i 1937 op łaca ły  podatek  przem ysłow y od 
obrotu  w  form ie ryczałtu (rozporządzenie M i­
nistra Skarbu z dnia 10 lutego 1936 r. Dz. U. R. 
P. Nr 10, poz. 98)

dług grupy 1 sumę zł 1.300
ł ł  f  l 2 ł ł „ 2.000
M 11 3 ł ł „ 2.600
M ł ł 4 ł ł „ 3.200
f f  II 5 11 „ 4.000
II  II 6 11 „ 5.000
11 11 7 11 „ 6.000
11 11 8 11 „ 7.000
1I 11 9 11 „ 8.000
11 I ł 10 11 „ 9.000
I ł  11 11 11 „ 10.000
ł »  II 12 11 „ 12.000
I ł  11 13 11 „ 14.000
ł ł  I ł 14 11 „ 16.000
ł ł  I ł 15 11 „ 18.000
ł ł  ł ł 16 11 „ 20.000
11 11 17 11 „ 23.000
ł ł  ł ł 18 11 „ 26.000
I ł  I ł 19 11 „ 29.000
I I  11 20 11 „ 32.000
11 11 21 11 „ 35.000
11 11 22 11 „  38 000
ł ł  ł ł 23 11 „  41.000
ł ł  11 24 11 „ 44.000
11 ł ł 25 11 „ 47 000
ł ł  11 26 11 „ 50.000

jrzy  czym  przy zaszeregow aniu do p ow yższych  
jrup nie należy b ra ć pod uwagę ob rotów  osią­
gniętych przez te przedsiębiorstw a ze sprzeda- 
i y artyku łów  podlega jących  scalonem u p oda t­
kowi przem ysłow em u;

b) w innych przedsiębiorstw ach, o  ile 
przedm iotem  ich handlu są artykuły podlega­
jące podatkow i scalonem u —  ogólny przychód 
brutto za rok 1936, osiągnięty ze sprzedaży ar­
tykułów , podlega jących  jak rów nież i nie p od ­
legających  podatkow i scalonem u; w  przedsię­
b iorstw ach  prow adzących  sprzedaż w y rob ów  
pań stw ow ego m onopolu  tytoniow ego i spirytu­
sow ego  oraz w  hurtow niach w y rob ów  m ono­
polu solnego, jako obrót osiągnięty ze sprzeda­
ży tych w y rob ów  przyjm uje się sumę stanow ią­
cą różnicę m iędzy ceną  pobieraną przez pań­
stw ow y m onopol, a w yznaczoną  przez tenże 
m onopol ceną sprzedażną.

2. W  przedsiębiorstw ach  now opow sta łych  
(lata 1937 i 1938), jak rów nież i w  poprzedn io 
istnieiących przedsiębiorstw ach  handlow ych, 
wysokość obrotu podlegającego podatkowi sca­
lonemu., w  przypadku nieposiadania przez w ła ­
dze skarbow e odpow iedniego m ateriału winna 
być ustalona bądź na podstaw ie ksiąg handlo­
w ych, o ile one są w  przedsiębiorstw ie prow a ­
dzone, bądź na podstaw ie o cen y  u rzędów  
skarbow ych, ewentualnie przy w spółudziale 
biegłych .

3. O b rotów  w ew nętrznych  (art. 5 ust. (2) 
ustaw y o  państw ow ym  podatku  przem ysło­
wym ) nie w licza się do ogó ln ego  obrotu  przed ­
siębiorstw a przekazu jącego, stanow iącego pod ­
stawę do korzystania z ulg przy nabywaniu 
św iadectw  przem ysłow ych  na rok  1938.

4. Ulga z urzędu (część I okólnika) p rzy ­
sługuje przedsiębiorstw om  (zajęciom  przem y­
słow ym ), którym  nakazy p łatn icze na podatek  
przem ysłow y od  obrotu  za rok  1936 zostały  
doręczon e przed dniem 31 grudnia 1937 r. W  
przypadku n iedoręczen ia  nakazu w  p ow yż ­
szym  terminie, ulga z urzędu nie przysługuje 
i m oże b y ć  udzielona jedynie na skutek indy­
w idualnego podania płatnika, z łożon ego  w  ter­
minie zakreślonym  w  części II okóln ika.

5. Przeniesienie przedsiębiorstw a z jednej 
u licy  na drugą w  obręb ie  jednej i tej same; 
m iejscow ości oraz zmiana osoby  w łaściciela  
przedsiębiorstw a nie w yłącza  prawa do ulg 
przy nabywaniu św iadectw  przem ysłow ych  na 
rok 1938, jeżeli przedsiębiorstw o nie zm ieniło 
ani zakresu, ani przedm iotu sw ojej działal­
ności.

6. Płatnicy, k tórzy  op rócz  sprzedaży p ro ­
duktów  w łasnego w yrobu, dokonyw anej w  tym 
sam ym  lokalu, gdzie m ieści się zakład przem y­
słow y, prow adzą  rów nież sprzedaż tow arów  
o b ce g o  pochodzenia, m ogą k orzystać z ulg 
p izy  nabyw aniu św iadectw  przem ysłow ych  na 
rok  1938, przy czym  podstaw ę d o  przyznania 
ulgi stanow i w  tym przypadku obrót, osiągnię­
ty ze  sprzedaży tow a rów  (produktów ) obcej 
produkcji,

7. H urtow nie w y rob ów  m onopolu  spirytu­
sow ego, tyton iow ego i solnego, nie utrzym ują­
ce  od dzia łów  (filii) m ogą b y ć  prow adzone na
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podstaw ie św iadectw  przem ysłow ych  k ateg o ­
rii II przedsiębiorstw  handlow ych z m ocy  sa­
rn- j ustaw y o  państw ow ym  podatku p rzem ysło ­
w ym  (rozdz. VI cz. II lit. A  taryfy).

8, Przedsiębiorstw a kom isow e oraz p ośre­
dnictw a handlow ego prow adzone łącznie 
z przedsiębiorstw em  handlu tow a row ego  na 
podstaw ; s jednego św iadectw a przem ysłow ego, 
m ogą k orzystać jedynie z ulg przew idzianych 
w  części II lit. A  pkt 2 n iniejszego okólnika.

9, W  celu  uniknięcia nieporozum ień, czy  
przedsiębiorstw o pow stało  w  II p ółroczu  1938 
roku, czy  też prow adzone jest na podstaw ie 
p ó łroczn ego  u lgow ego św iadectw a przem ysło­
w ego, na deklaracjach  i św iadectw ach  przem y­
s łow ych  należy um ieścić odpow iednią  adno­
tację.

Podsekretarz Stanu:
(— ) K ajetan  M orawski.

901
OKÓLNIK M INISTER STW A SKARBU

z dnia 22 listopada 1937 r.

L. D. VI. 10995/3/37

w sprawie przenoszenia zapasu cukru do kon­
tyngentu wewnętrznego.

D o
w szystk ich  Izb Skarbow ych , U rzędu 
W ojew ód zk iego  Śląskiego (W ydział 
Skarbow y) w  K atow icach  oraz do 
U rzędów  Skarbow ych  A k cy z  i M on o­
p o lów  Państw ow ych.

W skutek  w ątp liw ości podniesionych  przez 
jedną z izb skarbow ych  M inisterstw o Skarbu 
wyjaśnia c o  następuje:

W edług art. 8 ust. 3 pkt b) dekretu  P rezy ­
denta R zeczypospolite j z dnia 3 grudnia 1935 r. 
o  regulow aniu gospodarki cu krow ej i bura­
czanej (Dz. U. R. P. Nr 88, poz. 548) M inister 
Skarbu m oże zezw alać na zatrzym yw anie 
p rzep isow ego zapasu cukru przez jedną cu k ro­
wnię w  zamian za inną. Z ezw olen ia  udziela się 
na prośbę p rzedsięb iorców  zarów n o cukrow ni 
zam ierzającej przelać obow iązek  zatrzym yw a­
nia w  m agazynie p rzep isow ego  zapasu cukru 
na inną cukrow nię, jako też cukrow ni zam ie­
rzającej przejąć na siebie ten obow iązek  za 
inną cukrow nię.

W  następstw ie uzyskanego zezw olen ia  cu ­
krow nia  uw alniająca się od obow iązku  zatrzy­
m ywania zapasu cukru przelew a zarazem  z sa­
m ego prawa w szystk ie obow iązk i i ew entualne 
uprawnienia, zw iązane z zatrzym yw aniem  za­
pasu cukru, na cukrow nię, k tóra  obow iązek  ta­
ki na siebie przejęła. W o b e c  tego  w  przypad­

ku przeniesienia cukru z zapasu d o  kon tyn ­
gentu w ew n ętrzn ego pow iększa  się od p ow ied ­
nio kontyngent w ew nętrzny tej cukrow ni, k tó ­
ra przejęła  na siebie poprzedn io ob ow ią zek  za ­
trzym ywania w  m agazynie zapasu cukru za 
inną cukrow nię.

D yrek tor D epartam entu:
(— ) M . W ęgrzynow ski.

902

OKÓLNIK KOMISJI D EW IZO W EJ

z- dnia 17 listopada 1937 r.

o zmianie okólnika Nr 35 z dn. 4 marca 1937 r. 
w sprawie przekazów do Niemiec.

W  m iejsce rozdziału  II na str. 2-ej p o w y ż ­
szego okólnika należy w staw ić rozdział nastę­
pujący:

II. Wyjazdy do Niemiec.

A . Wyjazdy w sprawach hurdlowych.

Za w yjazd w  spraw ach handlow ych  nale­
ży  uw ażać każdy w yjazd, k tóry  odbyw a się na 
podstaw ie paszportu  zagranicznego zaop atrzo ­
n ego adnotacją „w yjazd  w  spraw ach handlo­
w y ch ” , a w  braku takiej adnotacji —  gdy w y ­
jeżdżający sam określił w e w niosku cel sw ego 
w yjazdu jako handlow y.

O soby  m ające m iejsce zam ieszkania w  
kraju, legitym ujące się paszportam i zagranicz­
nymi, m ogą w y w ozić  na koszty p od róży  han­
d low ych  d o  N iem iec czek i lub listy kredytow e 
Polskiego Instytutu R ozrach u n kow ego, płatne 
z należności tej instytucji w  N iem czech  oraz 
n iem ieckie pieniądze srebrne w edług norm  p o ­
danych niżej.

Kom isja D ew izow a  upow ażnia banki d e ­
w izow e d o  przydzielania i zezw alania na w y ­
w óz zagranicę:

1) cze k ó w  (listów  kredytow ych ) Polskiego 
Instytutu R ozrach u n kow ego (PIR) d o  k w oty  
zł 100 na każdą osobę i na każdy dzień pobytu  
w  N iem czech, zadek larow anego przez w n io­
skodaw cę, jednak jedn orazow o nie w ięcej niż 
sumy przypadającej na pobyt 4 -o  tygodn iow y;

2) n iem ieckich  p ien iędzy srebrnych  do 
k w oty  RM  30 od osoby  przy k ażdorazow ym  
w yjeździe d o  N iem iec.

W y w ó z  sum w yższych  niż ozn aczon e w  
pkt 1 i 2 jest dopuszczalny za specjalnym  z e ­
zw olen iem  Kom isji D ew izow ej.

O sobom  przebyw ającym  w  spraw ach han­
d low ych  w  N iem czech  dłużej niż pierw otnie 
zam ierzały m oże ten bank dew izow y, k tóry



dokon a ł przydziału  przed  jej wyrazdem , p rzy ­
dzielić i w ysłać dalszą k w otę  w  czekach  (liście 
k redytow ym ) P IR ‘u w  granicach norm  ok reś lo ­
nych  w  pkt 1) na podstaw ie w niosku złożon ego 
zgodnie z przepisam i okóln ika K om isji D ew i­
zow ej Nr 4.

C zeki i listy kred ytow e P IR u  będą  sprze­
daw ać banki d ew izow e upow ażnione do tego 
przez Polski Instytut R ozrachunkow y. Czek. 
te będą  h onorow ane w  N iem czech  przez D res- 
dner Bank w Berlinie oraz w szystk ie oddziały 
i koresponden tów  tej instytucji w  N iem czech.

W  zw iązku z pow yższym i przepisam i o so ­
by w yjeżdżające do N iem iec w  spraw ach han­
d low ych  nie mają prawa nabyw ać ani w y w ozić  
za granicę środk ów  płatn iczych  na zasadzie 
§§ 4 i 12 (1) rozporządzenia  M inistra Skarbu 
z dnia 24.VII. 1936 r. lub generalnych  zezw oleń  
K om isji D ew izow ej udzielonych  O ddziałom  
Banku Polskiego, bankom  dew izow ym , insty­
tucjom  i organizacjom , ponad k w otę  R M  30 w  
n iem ieckich  m onetach  srebrnych, o których  
m ow a w yżej.

B. Wyjazdy w sprawach innych niż han­
dlowe.

K om isja D ew izow a  upow ażnia generalnie 
O ddziały Banku Polsk iego i banki dew izow e 
do przydzielania i zezw alania na w y w óz  za 
granicę akredyty w (przekazów ) w ystaw ionych  
przez Bank Polski do w y sok ości k w oty  R M  750 
w  ciągu m iesiąca k alendarzow ego na każdą 
osobę legitym ującą się osobnym  paszportem  
zagranicznym  lub na jeden paszport zagra­
n iczny. Ponadto każda osoba  korzysta jąca  
z tego zezw olen ia  m oże nabyć i w y w ieźć 
R M  30 w  niem ieckich  pieniądzach srebrnych 
w  ciągu m iesiąca kalendarzow ego.

O soby, k tórym  przyznano praw o w yw ozu  
środk ów  p ła tn iczych  do  N iem iec na podstaw ie 
upow ażnienia zaw artego w  poprzednim  ustę­
pie, nie m ogą nabyw ać ani w y w oz ić  za granicę 
środków  p łatn iczych  na zasadzie §§  4 i 12 (1) 
rozporządzenia  M inistra Skarbu z dnia 24.VII. 
1936 r. lub generalnych  zezw oleń  K om isji D e ­
w izow ej udzielonych O ddziałom  Banku P o l­
skiego, bankom  dew izow ym , instytucjom  i o r ­
ganizacjom  poza  kw otą  R M  30 w  niem ieckich  
m onetach srebrnych.

A k red ytyw y  Banku Polsk iego płatne są w  
N iem czech  w  następu jących  bankach i ich o d ­
działach: D eutsche V erkehrs— K redit Bank, B er­
lin, D eutsche Bank, Berlin, D resdner Bank, 
Berlin, Com m erz - und Privat Bank, Berlin, 
B ayerische H ypotheken  und W echselbank, 
Mtinchen.

Celem  um ożliw ienia doręczen ia  p od różn e ­
mu akredytyw y przed jego w yjazdem  należy 
przesłać B ankow i Polskiem u na 7 dni naprzód 
zlecen ie  na form ularzu Nr 471 lub Nr 472. W  
zlecen iu  tym  n ależy w  rubryce „o d b io rc a '1 p o ­
le c ić  w y sta w en ie  akredytyw y oraz um ieścić

op rócz  imienia i nazw iska podróżn ego rów nież 
numer, datę i m iejsce w ystaw ienia jego pasz­
portu; ponadto należy podać adres w  Polsce, 
pod którym  akredytyw a ma b yć  przesłana, je ­
śli nie ma b yć  w ydana bankow i, za którego 
pośrednictw em  udzielono zlecenia. Przy w y ­
jazdach na zasadzie paszportu  zb iorow ego  na­
leży op rócz  numeru, daty i m ieisca w ystaw ie­
nia tego paszportu  p od a ć ilość podróżnych , 
przypuszczalny czas trwania w y cieczk i oraz 
nazw isko i imię przew odnika.

Na uzasadnioną prośbę podróżn ego np na­
gły wyjazd, będzie Bank Polski w yk on yw ać 
zlecen ia  w  form ie przekazów , k tóre  p łatne b ę ­
dą tylko w  następujących m iejscow ościach  w 
oddziałach  D eutsche V erkehrs —  K redit Bank: 
Breslau, Dresden, 'Erfurt, Essen, Frankfurt a. 
Main, Halle (S), Hamburg, H annower, K arls­
ruhe, Kassel, Koln, a/Rhein, K onigsberg, Mainz, 
Mtinchen, M unster (W ), Niirnberg, Saarbruc­
ken, Schw erin (M), Stettin, Stuttgart, W u pp er­
tal. P rzekazy  na inne m ie jscow ości Bank "o lsk i 
będzie przy jm ow ać tylko w y jątkow o, przy czym  
W  razie przekazyw ania  w  drodze telegra ficz­
nej— za dodatkow ą opłatą w  k w ocie  zl 10, o ile 
przekaz ma b y ć  w ykonany przez k oresponden ­
ta w  N iem czech  listownie, a zł 15 o ile telegra­
ficznie. Przy przekazach  na koszty  podróży  
najeży w yraźnie zaznaczyć na zlecen iu  przek a ­
zow ym , że odbiorca  znajduje się w  N iem czech  
w  podróży , gdyż przekazy  na koszty  u trzy­
mania osób  przebyw ających  w  N iem czech  stale 
np. na studiach, w ykon yw an e są z innego ra­
chunku Banku Polskiego.

Z arów n o akredytyw y, jak i przekazy ogra­
n iczone są przepisam i dew izow ym i n iem iecki­
mi do k w oty  R M  750 m iesięcznie na jedną oso ­
bę i są w ypłacan e —  za pośrednictw em  pasz­
portu —  po R M  25 dziennie lub z góry  na 10 
dni.

Pod jęte a n iew ykorzystane k w oty  należy 
przed w yjazdem  z N iem iec w p ła cić  lub p rze ­
kazać do D eutsche V erkehrs - K redit Bank 
A . G., Berlin, na rachunek Nr 588 Banku P o l­
sk iego p. n. „K on to  fur D eutscldandreisen"; 
rów n ow artość tych kw ot, jak rów nież rów n o­
w artość nie pod jętych  p rzek azów  do N iem iec 
lub n iew ykorzystanych  akredytyw  będzie  w y ­
p łacać podróżnym  W ydzia ł Zagraniczny' Banku 
P olskiego za pośrednictw em  banku d ew izow e­
go, k tóry  pośredn iczył przy' w ydaniu zlecenia  
B ankow i Polskiem u.

C. Uwaga dc okólnika Komisji Dewizowej 
Nr 27.

W  zw iązku  z przepisam i zaw artym i w  
rozdziałach  A  i B niniejszego okóln ika winny 
w szystkie wnioski o zezw olen ie  na w y w óz 
środków  p łatn iczych  na k oszty  podróży  za gra- 
m cę zaw ierać w yraźne ośw iadczen ie w n iosk o­
daw cy, określa jące kraje, d o  k tórych  w yjazd 
następuje i m ożliw ie ścisły czas pobytu  w  p o ­
szczególnych  krajach,
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Podróże handlowe z Niemiec do Polski,

W  zw iązku z art, 2 U kładu R ozrach u n ko­
w ego Polsko - N iem ieck iego z dnia 20 lutego 
1937 r,, w  myśl k tórego rozrachunkiem  objęte 
zosta ły  koszty  podróży  handlow ych, Kom isja 
D ew izow a  zezw ala  O ddziałom  Eanku P olsk ie­
go, bankom  dew izow ym  i innym instytucjom  
kredytow ym , upow ażnionym  do tego przez 
PIR, na honorow anie w  ciężar rachunku PIR ‘u 
czek ów  (listów  kredytow ych ) em itow anych 
przez D resdner Bank w  Berlinie na podstaw ie 
cytow anej um ow y i przedstaw ionych  do zap ła ­
ty przez podróżn ych  z N iem iec,

K om isja  D ew izow a.

903
INSTRUKCJA  

M INISTERSTW A SP R A W  ZAG RANICZNYCH  
DO ROZPORZĄDZENIA O O PŁATACH  

KONSULARNYCH.

E. HI. 686/32/37.

Przy stosow aniu rozporządzenia  Ministra 
Spraw  Zagranicznych z dnia 6 września 1937 r. 
w  porozum ieniu z M inistram i: Spraw  W ew n ę­
trznych, Skarbu, Spraw iedliw ości, Przem ysłu 
i Handlu i O pieki S połecznej o op łatach  konsu­
larnych (Dz. U. R. P. z 1937 r. Nr 70, poz. 520) 
obow iązują  następujące przepisy:

A , Do rozporządzenia.
Do §  2.

Zw olnienie od opłat za interw encje u w ładz 
m iejscow ych  obow iązuje jedynie w  przypad­
kach, gdy urząd konsularny stwierdzi, że w ła ­
dze te istotnie naruszyły upraw nienia ob y w a ­
tela polskiego, w ynikające z ustaw odaw stw a 
m iejscow ego, obow iązu jących  um ów  m iędzyna­
rod ow ych  lub ogóln ych  zasad praw a m iędzyna­
rodow ego. W  przypadkach, gdy interw encja, 
w szczęta  na skutek prośby  petenta, okaże się 
nieuzasadniona, zw łaszcza  jeśli petent błędnie 
in form ow ał urząd o stanie faktycznym , stano­
w iącym  podstaw ę interw encji, pow inien  on 
uiścić opłatę od podania  oraz ewentualne 
op ła ty  z poz, 52 —  53 T. O. K.

Nie są w olne od op ła ty  czynności konsu­
larne, przew idziane w taryfie, a potrzebne w 
zw iązku z interw encją  (np. w ystaw ienie pasz­
portu, w y d ob y cie  lub legalizacja dokum entów ).

Zw olnien ie od zw rotu  w ydatk ów  rzeczy ­
w istych, spow odow an ych  interw encją, pow in ­
no nastąpić jedynie w  przypadkach, gdy zach o­
dzą okoliczności, uzasadniające zw olnienie od 
op ła ty  konsularnej, a interw encja  w skazana

Nr 31

jest w  interesie publicznym , zw łaszcza  ’ eśli ze 
w zględu na charakter spraw y w ch odzi w  ra­
chubę prestiż Państwa. W  przypadkach  zaś, 
gdy spraw a w ym agająca interw encji nie ma 
znaczenia zasadniczego i nie w y k racza  poza  
ram y zw yk łego  incydentu, urząd konsularny 
m oże zażądać zw rotu  w y d a tk ów  rzeczy w i­
stych w  ca łośc i lub częściow o,

Do §  3 lit, d).
Jako stow arzyszenia w yższej użyteczności 

publicznej zostały  dotychczas uznane: Z w iązek  
Straży P ożarnych  R zeczypospolite j, Liga O b ro ­
ny Pow ietrznej i P rzeciw gazow ej, T ow a rzy ­
stw o Popierania B u dow y P ublicznych  S zk ół 
Pow szechnych , Polski B iały  K rzyż, T ow a rzy ­
stw o P rzy jació ł M łod zieży  A k adem ick iej, 
Z w iązek  H arcerstw a Polskiego, Instytut J ó z e ­
fa P iłsudskiego p ośw ięcon y  badaniu najnow ­
szej historii Pclski, Polski C zerw on y K rzyż.

Do §  5,
W yliczen ie  w  § 5 (2) w y d a tk ów  rzeczy w i­

stych jest p rzyk ładow e. P oza  w ym ienionym i 
w ydatkam i należą do nich rów n ież koszta  p o ­
dróży  urzędnika konsularnego w  przypadkach , 
gdy strona stosow nie do  instrukcji ninieiszej 
do § 2 zw olniona jest od opłat konsularnych, 
przew idzian ych w  poz. 52 —  53, op ła ty  za 
książeczki paszportow e i inne druki, za które 
w prow adzon o specjalne opłaty itp.

Zw olnien ie strony od  op ła ty  konsularnej 
nie obejm uje zw olnienia od  zw rotu  w ydatków  
rzeczyw istych . Osobni w ym ienione w  § 3 roz­
porządzenia  są zatem  zasadniczo obow iązan e 
do ich zw rotu  i m ogą b y ć  zw oln ione najwyżej 
od zw rotu  w ydatków , przew idzianych  w  pun­
kcie  § 5 (2) lit. b).

R ów n ież przyznanie stronie przez urząd 
konsularny praw a ubogich stosow nie do § 11 (1) 
nie zw alnia jej od obow iązku  zw rotu  w ydatk ów  
rzeczyw istych , a m oże zasadniczo d o ty czy ć  je ­
dynie drobnych  w y da tk ów  za op ła ty  p ocz tow e  
itp. Zw olnien ie od  w iększych  w ydatk ów  rze ­
czyw istych  m oże w e w szystk ich  przypadkach  
nastąpić jedynie w  ram ach § 10 (2).
Do §  10 (1).

W  myśl drugiego zaam a tego ustępu zw o l­
nione są od op łat w  szczególności zaśw iadcze­
nia i legalizacja zaśw iadczeń  dla uzyskania 
paszportu em igracyjnego, zaśw iadczenia dla 
otrzym ania w  kraju zasiłków  dla bezrobotn ych , 
w szelk ie czynn ości m ające za przedm iot o b ro ­
nę robotn ika przed sądami pracy  lub w ładzanr 
i instytucjam i ubezp ieczen iow ym i, oraz przed 
sądami cywilnym i, o ile spór w yn ik ł z um ow y 
o pracę.

Zaśw iadczenia  i legalizacja zaśw iadczeń  w  
spraw ach alim entacyjnych m ogą b yć  zw olnione 
na podstaw ie  § 11 (1).

Do §  10 (2).
U rzędom  dyplom atycznym  nie przysługuje 

w charakterze urzędu zw ierzch n iego  praw o
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udzielania zniżek lub zw olnień od  opłat k on ­
sularnych. Zalecanie w ykonania podległym  
urzędom  konsularnym  pew nej czynności (np. 
w izow anie paszportu) na warunkach ulgow ych 
m ogą obejm ow ać tylko przypadki, w  których  
rozporządzenie lub taryfa przew idują przyzna­
nie ulgi.

Do § 11.

Sam fakt posiadania św iadectw a ubóstw a 
nie upraw nia jeszcze strony do uzyskania da­
nej czynności bezpłatnie lub na w arunkach ul­
gow ych . Przed przyznaniem  stronie praw a u b o ­
gich urząd konsularny winien zbadać i ocen ić :

a) czy  dana czynność jest dla strony k o ­
nieczna (np. w ydob ycie  lub legalizacja m etryki 
lub innego dokum entu bezw zględnie p o trzeb ­
nego dla konkretnej, realnej spraw y, poszuki­
wanie żyw iciela , pom oc w  uzyskaniu alim en­
tów ). Nie m ogą b y ć  uważane za czynn ości k o ­
nieczne poszukiw anie bliżej n ieokreślonych  
spadków  lub przeprow adzen ie innych w y w ia ­
dów , czynności, zm ierzające do realizacji n ie­
istotnych lub urojonych  pretensji itp .;

b) czy  stan m ajątkow y strony istotnie nie 
pozw ala  jej na uiszczenie co  najmniej cz ę śc io ­
w o  przew idzianej opłaty.

O soby  przebyw ające w  Polsce pow inny dla 
udow odnienia sw ego stanu m ajątkow ego nade­
słać urzędow i konsularnem u św iadectw o u b ó ­
stwa w ystaw ione przez w łaściw ą w ładzę 
polską.

R odzaj dow odu, jaki osoby  stale zam iesz­
kałe zagranicą, pow inny w  tym  celu  przedsta­
w ić urzędow i konsularnem u, pow inien b y ć  
ustalony przez urząd dyplom atyczny jednolicie 
dla ca łego obszaru danego państwa, zależnie od 
w arunków  lokalnych  (św iadectw o o  stanie ma­
jątkow ym , zaśw iadczenie urzędu p od a tk ow e­
go, dokum ent, stw ierdzający fakt pozostaw ania 
bez  pracy  lub pobierania zasiłków  z funduszów  
publicznych itp.). W yk az  tych dokum entów  
pow inien b y ć  w yw ieszon y  w  każdym  urzędzie 
konsularnym  na tablicy obw ieszczeń  u rzędo­
w ych. Św iadectw a o stanie m ajątkow ym  (św ia­
dectw a  ubóstw a), w ystaw ione przez ob ce  w ła ­
dze oraz zaśw iadczenia i polecen ia  zw iązków  
lub stow arzyszeń  nie stanow ią jako takie d o ­
statecznego dow odu  ubóstw a i m ogą być brane 
pod uwagę jedynie łącznie z innymi dow odam i.

Zniżki i zw olnienia od opłat z p ow odu  u b ó ­
stwa pow inny b y ć  stosow ane zasadniczo tylko 
do obyw ateli polskich, a do obyw ateli ob cych  
jedynie w  przypadkach, zasługujących na 
szczególne uw zględnienie i w  granicach w za ­
jem ności w  stosunkach z państwem , któregf 
dana osoba  jest obyw atelem . W  szczególności 
nie pow in n o m ieć zasadniczo m iejsca zw oln ie ­
nie cudzoziem ca  od  op ła ty  w izow ej lub u dzie­
lenie mu zniżki od tej opłaty.

Do §  12.
K redytow anie opłat i zwrotu w ydatk ów  

rzeczyw istych  m oże m ieć m iejsce w yłączn ie  w

stosunku do obyw ateli polskich, przebyw ają ­
cych  w  chw ili zaciągnięcia  zobow iązan ia  za ­
granicą i pow inno b y ć  ograniczone do zupełnie 
w y jątkow ych  przypadków , gdy strona u d ow o­
dni, że nie ma istotnie na razie m ożności 
uiszczenia należności i nie zachodzą  żadne w ąt­
p liw ości, że uiści ona należność w  ustalonym  
terminie (patrz np. uw agę 2 do poz. 2 i 3 tary­
fy) a niew ykonanie czynności naraziłoby stro­
nę na n iepow etow an ą  szkodę.

O płaty ulgow e, w ym ierzone na podstaw ie 
§ 11, nie m ogą b y ć  w  żadnym  przypadku k re ­
dytow ane.

Term iny spłaty należności pow inny być 
m ożliw ie krótkie, a ewentualne raty, na które 
roz łożon o  spłatę, odpow iadać realnej sile p ła ­
tniczej strony.

Dla ew idencji i kontroli k redytow anych  
należności skarbow ych  urząd konsularny p ro ­
wadzi K sięgę K ontroli N ależności S karbow ych . 
W ypis z księgi tej za dany m iesiąc urząd k on ­
sularny przesyła  w raz z w ykazem  należności, 
które w  ciągu m iesiąca zostały bądź u iszczone 
lub um orzone bądź skreślone na skutek w ysła ­
nia w niosku egzekucyjnego, stosow nie do in­
strukcji niniejszej do § 15, rów n ocześn ie z m ie­
sięcznym  spraw ozdaniem  rachunkow ym  do
M SZ. (A. II. K. Z.).

Zobow iązan y  pow raca jąc do kraju, o trzy ­
muje od urzędu konsularnego odpow iednią  ilość 
b lank ietów  n adaw czych  do P. K. O., w y p e łn io ­
nych w edług w zoru  Nr I, pou cza jąc go rów n o ­
cześnie o kon ieczn ości u iszczenia należności 
w  ustalonych term inach i b ezzw łoczn ego  p rze ­
syłania urzędow i konsularnem u odcinka blan­
k ie tów  (potw ierdzenia  dla w p łaca jącego) w  c e ­
lu skreślenia zobow iązania , a to dla uniknięcia 
u osteoow an ia  egzekucyjnego. W  razie n iedo­
trzym ania przez zobow iązan ego  terminu p ła ­
tności, urząd konsularny oow odu ie  p ostęp ow a ­
nie egzekucyine stosow nie do instrukcji niniej­
szej do § 15 rozporządzenia.

Dłużnika p rzeby w ającego  za granicą, a 
n ieposiadaiacego maiatku w  Polsce, należy —  
w  razie niedotrzym ania terminu p łatności —  
w ezw a ć pisem nie do uregulow ania należności, 
Jeżeli p o  dw ukrotnym  w ezw aniu  w  odstępach 
m iesięcznych  zobow iązan ie nie zostanie uregu ­
low ane, należy zan iechać dochodzen ia  należ­
ności i skreślić ią z ewidencii, pow iadam iając o 
tym M SZ. (A . II. K. Z.). Skreślenie należności 
z ew idencii nie stanow i um orzenia zob ow ią za ­
nia. W  razie zgłoszenia się zobow iązan ego do 
urzędu, w  którym  należność pow stała, lub do 
innego urzędu konsularnego, k tóry  dow ie się o 
nieuregulow aniu należności, należność pow in ­
na b y ć  ściągnięta z rów n oczesn ym  p ow ia d o ­
m ieniem  o tym M SZ. (A. II. K Z.). W  przypad­
kach, gdy zobow iązan y  posiada m ajątek w  P o l­
sce, należy trak tow ać go na rów ni z zob ow ią ­
zanym, przebyw ającym  w  P olsce  i spow odow ać 
p rzeciw k o  niemu postępow an ie  egzekucyjne 
stosow nie do instrukcji niniejszej do § 15.
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Dla ułatw ienia postępow ania  egzekucyjne­
go należy w każdym  przypadku kredytow ania 
należności odnotow ać w akcie, czy  i w  jakiej 
postaci i w ysok ości strona posiada m ajątek lub 
źród ło  d och od ów  w  Polsce.

Do §  14.

do (1). Poniew aż od w ym iaru op ła ty  i w y ­
datków  rzeczyw  istych przysługuje stronie o d ­
w ołanie (§ 19) i praw o skargi do N ajw yższego 
Trybunału A dm inistracyjnego, urząd konsular­
ny obow iązan y  jest w  przypadkach  spornych, 
gdy strona tw ierdzi, że opłata lub zw rot w y ­
datków  rzeczyw istych  zostały  jej w ym ierzone 
niew łaściw ie, w ydać swą decyzję  na piśmie 
rów nież w przypadkach, gdy strona zgłasza się 
osobiście  w  urzędzie. W ystarczy  w  tym  przy­
padku w ręczen ie  stronie odpow iednio w y p e ł­
nionego i podpisanego form ularza z w ezw aniem  
d o  uiszczenia w ym ierzonej op ła ty  i zw rotu  w y ­
datków  rzeczyw istych .

do  (2) Otrzyma w szy podanie bez  op łaty  
należnej za załatw ien ie spraw y, urząd konsu­
larny w zyw a stronę d o  uiszczenia należności. 
Jeśli łączna suma opłaty  konsularnej i w ydat­
k ów  rzeczyw istych  nie da się z góry  ustalić na­
leży żądać odpow iedniej zaliczki.

Jeśli urząd konsularny m oże w ykon ać żą ­
daną czynność w e własnym  zakresie bez w sp ó ł­
udziału w ładz m ie;scow ych  lub kra jow ych  (np. 
w ystaw ienie paszportu  lub wizy, legalizacja 
konsularna bez uprzedniej legalizacji innych 
władz, uw ierzytelnienie podpisu) uskutecznia 
on ją dopiero p o  w płacen iu  przez stronę należ­
ności. Jeżeli do w ykonania czynności p otrze ­
bne jest w spółdziałanie innej w ładzy  fnp. w y ­
dobycie  dokum entu lub poszukiw anie osób) 
urząd konsularny zw raca  się —  rów nocześn ie  
z w ezw aniem  strony do u iszczenia należności—  
do w łaściw e! w ładzy o  dokonanie odnośnej 
czynności. O ile strona następnie nie uiści na­
leżności obow 'ązu je  § 17 (2) rozporządzenia.

Stron,e przebyw ającej w  kraju, urząd k on ­
sularny przesyła, zaw iadam iając ją o w ysok ości 
należnej opłaty, blankiet nadaw czy  d o  P. K. O., 
w ypełn ion y  w edług za łączonego w zoru  Nr 1, 
z jednoczesnym  pouczeniem , że w łaściw y  o d ­
cinek (potw ierdzenie dla w p łaca jącego) należy 
przesłać urzędow i konsularnem u jako dow ód  
uskutecznionej w płaty. U iszczenia należności 
w  znaczkach  stem plow ych  należy żądać tylko 
w  tych przypadkach , gdy należność obejm uje 
jedynie opłatę konsularną bez zw rotu  w ydat­
ków' rzeczyw istych . O bliczen ie należności p ła ­
tnej w  znaczkach  stem plow ych  pow inno przy 
tym nastąpić w  ten sposób, ażeby cena znaczka 
łącznie z dodatkiem  10% odpow iadała  w y so ­
kości op łaty  konsularnej.

S posób  w płacania gotów ki przez strony 
przebyw ające  za granicą, nie zgłaszające się 
osobiście  pozostaw iony jest praktyce stosow a­
nej przez urzędy konsularne.

Przesyłanie stronie załatw ienia za za licze ­
niem pocztow ym  jest w  zasadzie n iedopuszcza l­
ne i m oże m ieć m iejsce jedynie w  stosunku do 
osób  przebyw ający  zagranicą gdy:

a) z podania wynika, że spraw a nie cierpi 
naw et zw łok i 2 —  3 dni dla uprzedniego 
uiszczenia należności (np. przy wdzach w  p rzy ­
padkach nagłej i n ieprzew idzianej kon ieczn ości 
w\iazdu),

b) petent w yraźnie zażąda przesłania mu 
załatw ienia (np. zaw izow anego paszportu) za 
zaliczeniem ,

c) osoba  petenta daje zupełną rękojm ię, że 
przesyłka zostanie wrykupiona.

W  tych  w yjątkow ych  przypadkach  k w oty  
pobierane za zaliczeniem  p ocztow ym , pow inny 
hyć traktow ane ja k o  należności kredytow ane 
stosow nie do instrukcji riniejszej d o  § 12.

W  przypadkach n ieod zow n ego  przesłania 
załatw ienia d o  w łaściw ej w ładzy  administracji 
ogólnej przed  uiszczeniem  n ależności (§ 14 (2)), 
urząd konsularny załącza  do pisma sw ego w e ­
dług w zoru  N>- 2 blankiet nadaw czy  do P .K .O ., 
w ypełn ion y w edług w zoru  Nr 1, oraz blankiet 
dla pow iadom ienia M inisterstw a Spraw  Zagra­
nicznych, w ypełn ion y w edług za łączon ego  w z o ­
ru Nr 3. P ism o w edług w zoru  N r 2 pisze się 
przez kalkę w  d w óch  egzem plarzach. Drugi 
egzem plarz w ysyła  do M SZ. (A. II. R . C.), p o ­
sługując się odw rotną  stroną tegoż form ularza 
(w zór Nr 4), do łącza jąc form ularze potrzebne 
dla w szczęcia  przez M in isterstw o p ostęp ow a ­
nia egzekucyjnego w  przypadku, gdy zob ow ią ­
zany nie uiści należności (patrz instrukcję ni­
niejszą do  § 15). N ależności z tytułu za łatw ie­
nia, przesłanego w takich przypadkach  u rzę­
dom  administracji ogólnej, nie w nosi się do 
Księgi K ontroli N ależności S karbow ych .

Do §  15.
Jeśli strona nie uiści kredytow anej n ależ­

ności w ustalonym  term inie a należność p od le ­
ga w  myśl niniejszych przepisów  d o  § 12 p rzy ­
m usowem u ściągnięciu, urząd konsularny p rze ­
syła  do M inisterstw a Spraw  Zagranicznych 
(A. II. R . C.) przy piśm ie w edług za łączon ego  
w zoru  Nr 5 następujące form ularze, w y p e łn io ­
ne w edług w zorów  Nr 1 i Nr 6 (wraz z w k ładką  
dla zobow iązanego), d ołą czon ych  do Instrukcji 
z 15 czerw ca  1937 r. o postępow aniu  egzeku ­
cyjnym  w ładz skarbow ych  (M onitor Polski 
z 1937 r. Nr 143, poz. 238):

a) upom nienie,
b) w niosek i zarządzenie egzekucyjne w  2 

egzem plarzach,
c) zarządzenie egzekucyjne w  2 egzem pla­

rzach.
U rząd konsularny w ypełn ia  przy  tym  w e 

wszystkich form ularzach rubryki: „n azw isk o  i 
imię zobow iązan ego", „m iejsce  zam ieszkania" 
i „sum a należn ości" (dwie rubryki); w  rubryce 
„rodza j należności i podstaw a praw na '■ urząd 
konsularny wpisuje swą nazw ę, rodzaj d okon a ­
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nej czynności i odnośną p ozycję  T. O, K., w  ru­
bryce  „ro k  lub ok res“ —- okres budżetow y, na 
k tóry  przypadła  p łatność należności. P ozosta ­
łe rubryki w ypełn ia  M inisterstw o Spraw  Z a ­
granicznych, k tóre b ęd ą c w ierzycie lem  g łów ­
nym  w ystępu jącym  z w nioskam i o egzekucję 
załatw ia w szystk ie spraw y zw iązane z d orę ­
czen iem  zobow iązanem u upom nienia, przesła ­
niem  w niosku egzeku cyjn ego do  w łaściw ego 
urzędu skarbow ego oraz prow adzeniem  ew i­
dencji w zsyłanych tytu łów  w ykon aw czych . 
Z  chw ilą w ystąpienia do M inisterstwa Spraw  
Zagranicznych  z w nioskiem  o w szczęcie  p ostę ­
pow ania egzekucyjnego urząd konsularny skre­
śla należność w  K siędze K ontroli N ależności 
S karbow ych , k tóra  przechodzi do ew idencji na­
leżności skarbow ych , prow adzonej przez M ini­
sterstw o Spraw  Zagranicznych.
I

B, Do Taryfy Opłal Konsularnych.

Do poz, 1.
W oln e  są ud op ła ty  rów nież podania, za ­

w iera jące skargi lub zażalenia na polsk ie u rzę­
dy lub polsk ich  urzędników  publicznych .

Jeśli załatw ienie spraw y w ym aga dw óch  
lub w ięce j sam odzm lnych czynn ości przew i­
dzianych w  T. O. K. (np. w y dob ycie  i legaliza­
cja dokum entu) pobiera  się op ła ty  za każdą 
z tych  czynności.

Do poz, 2 i 3.
Przedłużenie w ażności paszportu w ysta ­

w ionego przez w ładze k ra jow e podlega zgod ­
nie z art. 15 ustaw y z 14 lipca  1936 r. o  pasz­
portach  (Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 404) op łatom  
norm alnym  przew idzianym  w  § 7 łączn ie  z § 13 
(2) rozporządzenia  z 12 sierpnia 1936 r. (Dz, U. 
R. P. Nr 63, poz. 461).

Zw olnien ie od  tych op łat albo ich obn iże­
nie przez urząd konsularny m oże nastąpić ty l­
k o  w ów czas, gdy paszport b y ł w ystaw iony w  
kraju bezpłatnie lub za op łatą  zniżoną na m o­
cy  art. 13 ustaw y o paszportach. Zastosow anie 
ulg w  przypadkach w ystaw ien ia  paszportu  na 
m ocy  art. 14 (1) pkt 2, 3 i 5 ustaw y o  paszpor­
tach m oże —  zgodnie z art. 14 (2) ustaw y o 
paszportach  oraz § 1 rozporządzenia  M inistra 
Spraw  W ew n ętrzn ych  z 1 czerw ca  1937 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 42, poz. 334) —  nastąpić jedynie 
na podstaw ie decyzji w ojew ódzk ie j w ładzy  ad­
ministracji ogólnej, a w  przypadkach  art. 14 (1) 
pkt 4 na podstaw ie decyzji M inisterstw a Spraw  
W ew nętrznych , Paszporty  w ystaw ione za 
op łatą  u lgow ą do państw, z którym i zaw arte 
zostały  um ow y w  spraw ie u łatw ień p aszporto­
w ych  (art. 14 (1) pkt 1 ustaw y o paszportach), 
m ogą b y ć  za tą samą op łatą  przedłużone jed y ­
nie w  przypadku przedłożen ia  przez stronę d o ­
datkow ej akredytyw y i na okres odpow iadają ­
cy  um ow nie ustalonej w y sok ości tejże akredy­
tyw y.

O dpow iednią  opłatę za przedłużenie p asz­
portu  w ystaw ionego w  kraju pobiera  się n ieza­

leżnie od pow odu, dla k tóreg o  pow rót do  kraju 
nie m oże nastąpić w  terminie w ażności pasz­
portu.

Do poz. 4.
O byw atele  państw  i kategorie cu dzoziem ­

ców , w  stosunku do k tórych  ustalone zostały  
odm ienne op ła ty  w izow e lub zw olnienie z tych 
opłat na podstaw .e §§  9 i 10 rozporządzenia, 
podaw ane są w  obw ieszczen iach  Ministra 
Spraw  Zagranicznych. Za innego rodzaju w i­
zy, aniżeli w  obw ieszczeniach  w ym ienione, 
obyw atele  danego państwa opłacają , o ile w y ­
danie takiej w izy  jest dopuszczalne, normalne 
staw ki przew idziane w  poz. 4.

D o  b ezp ań stw ow ców  stosuje się op ła ty  w i­
zow e, k tóre  obow iązują  dla obyw ateli państwa, 
k tóre w ystaw iło  b ezp ań stw ow cow i dokum ent 
podróży .

B ezpłatne w izy  d o  uzdrow isk polskich  m o­
gą być w ydane ty lko  w ów czas, jeśli cu d zozie ­
m iec udow odni, że udaje się do danego uzdro­
w iska (np. H letem  k ole jow ym  do danego uzdro­
w iska ew ent. tryptykiem  sam ochodow ym  lub 
sam olotow ym  itp.) i nie zachodzi podejrzenie, 
że udaie się on do Polski w  rzeczyw istości w 
innych celach  (np handlow ych  lub rodzinnych), 
a podany przez n iego cel p od róży  jest tylko 
pretekstem  dla uzyskania bezpłatnej w .zy,

Zw oln ien ie  od  opłat w izow ych  nie obejm u­
je zasadniczo zw olnienia od zw rotu  w ydatk ów  
rzeczyw istych , k tórych  pobranie pozostaw ione 
jest uznaniu urzędu konsularnego.

Do poz. 8.

W  szczególności pobiera się za w ystaw ie­
nie:

1) św iadectw a zdoln ości do  zaw arcia  m ał­
żeństw a zł 10, od  robotn ików  i osadników  
zł 2.50:

2) zaśw iadczenia na przyw óz do Polski 
broni m yśliwskiej zł 20, przy czym  zaśw iadcze­
nie za tą opłatą m oże o rzy  w yjeździe  na p o lo ­
w ania w  Polsce obejm ow ać do 4 strzelb (sztu- 
cerów ) przeznaczon ych  do w łasnego użytku 
osoby , na k tórą  op iew a  zaśw iadczenie; za za ­
św iadczenia na p rzyw óz innego rodzaju broni 
lub na przew óz broni przez obszar Polski z ł 20 
od każdej pojedyńczei broni: zaśw iadczenie na 
p rzyw óz d o  Polski broni przez osob y  b iorące 
udział w  oficjalnych  zaw odach  strzeleck ich  lub 
szerm ierczych  jest w olne od  op łaty ;

3) zaśw iadczenia na przylot do Polski lub 
przelot przez obszar Polski o b ce g o  statku p o ­
w ietrzn ego zł 20;

4) zaśw iadczenia potrzebnego do  uzyska­
nia pozw olen ia  na przekazanie p ien iędzy z P o l­
ski, o ile pozw olen ie  d o ly cz y :

a) jedn orazow ego  przekazu  p ien iędzy zł 10,
b) w ie lok rotn ego  przekazyw ania  p ien ię­

dzy zł 20.
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O soby, przebyw ające  zagranicą w  celach 
naukow ych  opłacają  w  obu  przypadkach zł 2;

5) zaśw iadczenia spisu mienia przesied leń­
czego  zł 20, od  reem igrantów  zł 5;

6) zaśw iadczenia spisu rzeczy  przesyłanych  
w  darze z ł 12.

Do poz, 16 —  29.
Z e zw olnienia od opłat w ym ienionych  w 

tych p ozycjach  korzystają  następu.ące p rzed ­
siębiorstw a żeglug: m orskiej:

1) Żegluga P olska S. A . do 31 .XII 1946 r.,
2) P olsko  - Brytyjskie T ow arzy stw o O k rę ­

tow e S. A . do  28.XII. 1943 r.,
3) Gdynia —  A m eryka , Linie Żeglugow e

S. A . do 23.IV. 1945 r.,
4) P olsko  - Skandynaw skie T ow arzystw o 

T ransportow e S. A . d o  5.II. 1943 r.

Do poz. 38.
Z w yjątkiem  przypadków  niecierp .ących 

zw łoki przeprow adzenie dow odu  w  spraw ach 
cyw ilnych  i karnych m oże nastąpić dop iero  po  
uprzednim  w płacen iu  przez sąd w zyw ający , w 
oparciu  o  art. 258 K. P. C., k w oty  w ystarcza ­
jącej:

a) w  spraw ach cyw ilnych  na pokrycie  opłat 
konsularnych za przeprow adzenie dow odu  
z poz. 38 i ewentualnie p oz. 52 —  53 oraz k o ­
sztów  rzeczyw istych ;

b) w  spraw ach karnych na pokrycie  k osz­
tów  rzeczyw istych .

W  przypadkach przeprow adzenia  dow odu 
w  spraw ach karnych, d o  w ydatk ów  rzeczy w i­
stych zalicza się przede w szystkim  koszta  p o ­
d róży  urzędnika przeprow adza jącego dow ód, 
w  w ysok ości ustalonej obow iązującym i przepi­
sami o  podróżach  służbow ych , delegacjach 
i przesiedleniach poza  granicam i Państwa.

Do poz. 50.
D roga konsularna obow iązuje obyw ateli 

polsk ich  przebyw ających  poza  granicam i P o l­
ski w e w szystk ’ ch spraw ach paszportow ych  i 
spraw ach, dotyczą cych  obyw atelstw a, nie o b o ­
w iązuje ona natom iast w  spraw ach w y d ob y w a ­
nia dokum entów  z kraju oraz  legalizacji d oku ­
m entów  przez w ładze krajow e.

Do poz. 51.
Sum y i przedm ioty  spadkow e, w ydobyte  

przez urząd konsularny, k tóre z jak ichkolw iek  
przyczyn  nie m ogą b y ć  natychm iast przekaza­
ne osobom  upraw nionym  lub w łaściw ej w ładzy 
krajow ej, nie stanow ią depozytu . Stają się one 
depozytem  jedynie w ów czas, jeśli osoba  upra­
wniona w ystąpi z form alnym  w nioskiem  o  przy­
jęcie odnośnej sumy lub przedm iotów  do  d ep o ­
zytu i urząd konsularny sporządzi p ro tok o ł de­
pozytow y.

Do poz, 52.
P ojęcie  lokalu  urzędu konsularnego ob e j­

muje rów nież teren przyleg ły  do  gmachu, w  
którym  m ieści się lokal urzędu.

Niniejsza Instrukcja w ch odzi w  życie  łą cz ­
nie z rozporządzeniem  M inisterstwa Spraw  Z a ­
granicznych z dnia 6 w rześnia 1937 r. o  op ła ­
tach konsularnych. Jednocześn ie tracą m oc 
obow iązującą  instrukcia w y kon aw cza  do roz ­
porządzenia Ministra Spraw Zagranicznych 
z dnia 18 kw ietnia  1934 r. w  spraw .e T. O. K., 
opublikow ana w  D zienniku U rzędow ym  M ini­
sterstwa Spraw  Zagranicznych z dnia 1 iipca 
1936 r. Nr 7, oraz w szelk ie inne zarządzenia 
w  zakresie stosow ania rozporządzen ia  Ministra 
Spraw Zagranicznych z dnia 18 kw ietnia 1934 r. 
w  spraw ie taryfy opłat konsularnych.

(Przedruk z Dz. Urz. M inisterstw a Spraw  
Zagranicznych z dnia 20 października 1937 r. 
Nr 5, poz. 40).

DZIAŁ NIEURZĘDOW Y.

Z M INISTERSTW A SKARBU: 
K o m u n i k a t

0 zniesieniu ekspozytur urzędów skarbowych.

M inisterstw o Skarbu kom unikuje, iż z dn.
1 grudnia 1937 r. znosi się istn iejące:

I. w okręgu administracyjnym Izby Skar­
bowej we Lwowie:

1) w  Bełzie ekspozyturę urzędu skarbow e­
go w Sokalu;

2) w  R ym anow ie ekspozyturę urzędu skar­
b ow eg o  w  Sanoku;

3) w  Sieniaw ie ekspozyturę urzędu skar­
b o w e g o  w  Jarosław iu ;

4) w Strzyżow ie ekspozyturę urzędu skar­
b ow ego  w R zeszow ie ;

5) w  S zczercu  ekspozyturę urzędu skar­
b ow ego  w e Lw ow ie.

II. w okręgu administracyjnym Izby Skar­
bowej w Stanisławowie r

1) w  Bursztynie ekspozyturę urzędu skar­
bow ego  w  R ohatynie;

2) w  Tyśm ien icy  ekspozyturę urzędu skar­
b o w e g o  w  Tłum aczu;
a ich agendy przekazuje się w łaściw ym  u rzę­
dom  skarbow ym

K o m u n i k a t

w sprawie płatności podatków w m-cu grudniu 
1937 r.

W  grudniu 1937 r. płatne są podatk i n a ­
stępujące:

1) do  dnia 5 grudnia —  podatek  od  energii 
elektrycznej, pobrany przez sprzedaw cę ener­
gii w  czasie od 16 do 30 listopada 1937 r.; do 
20 grudnia —  tenże podatek, pcbran y  przez
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sprzedaw cę energii elektrycznej w  czasie od 
1 do  15 grudnia 1937 r.;

2) do dnia 7 grudnia —  p odatek  d och od o ­
w y  od uposażeń służbow ych, em erytur i w yna­
grodzeń za najem ną pracę, w yp łacon ych  przez 
s łużbodaw cę w  listopadzie 1937 r.;

3) d o  dnia 25 grudnia zaliczka m iesięczna 
na podatek  przem ysłow y od obrotu  za r. 1937 
w w ysok ości podatku przypadającego od  o b ro ­
tu osiągniętego w  listopadzie 1937 r. przez 
w szystkie przedsiębiorstw a obow iązan e do pu­
blicznego ogłaszania spraw ozdań o sw ych o b ro ­
tach lub do składania spraw ozdań do zatw ier­

dzenia, a z innych przedsiębiorstw  przez p rzed ­
siębiorstw a handlow e I i II kategorii oraz p rze ­
m ysłow e I —  V  kategorii, p row adzące  praw i­
d łow e księgi handlow e:

4) do dnia 31 grudnia —  nabyw anie św ia­
d ectw  przem ysłow ych  i kart rejestracyjnych  
na r. 1938.

Ponadto płatne są w  grudniu zaległości 
od roczon e  lub roz łożon e na raty z terminem 
płatności w  tym  m iesiącu oraz podatki, na k tó ­
re p łatn icy  otrzym ali nakazy p łatn icze z ter­
minem płatności rów nież w tym m iesiącu.

W YCIĄG  Z CEDUŁY URZĘDOWEJ

GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W WARSZAWIE
z dnia 30 listopada 1937 roku.

W A L U T Y Za

Sprzedaż Kupno

Z ł o t y c h

a) BILETY B A N K O W E

Belgi belgijskie . . . 100 Big. 89,93 89,50
Dinary jugosłow. . . 100 Din. —
Dolary Stanów Zjedn. 1 Doi. 5127 5,241/2
Dolary kanadyjskie. . 1 Doi. 5,27 5,24%
Floreny holenderskie ■ 100 FI 293,97 292,25
Franki francuskie . . . 100 Fr. 18,09 17,69
Franki szwajcarskie 100 Fr 122,30 121,50
Funty angielskie . . . . IŁ . 26,41 26,25
Funty palestyńskie . . . 1 Ł. 26,30 26,00
Funty tureckie . IŁ . —
Guldeny gdańskie . 100 Gid. 100.20 99,80
Korony czecho-słow. . 100 K. 17,50 16,70
Korony duńskie . • . 100 K. 117,84 117,00
Korony estońskie . . 100 K — _

Korony norweskie . . 100 K. 132,58 131,60
Korony szwedzkie . . . 100 K. 136,03 135,05
Leje rumuńskie . . 100 Lei — _
Lewy bułgarskie . . • 100 Lew. - '

Liry w ło s k ie ....................... 100 Lir. 21,80 21,00
Łaty łotewskie . . . . 100 Łat. — ---
Marki fiń sk ie ....................... 100 Mk. 1166 11,25
Marki niemieckie 100 Mk. 118,00 114,00
Pengó węgierskie . . ■ 100 Png. — —
Pesety hiszpańskie . . . 100 Pes. — ~
Szylingi austriackie . . 100 Szyi. 99,20 98,00

W ALUTY Za

Transak­
cje Sprzedaż Kupno

Z ł o t y c h

100 FI. 293,25 293,97 292,53
100 Din. — — —
100 Mk. — 212,97 212,11
100 Big. 89,75 89,93 89,57
100 Png — — —
100 Lei — — —
100 Gid. — 100,20 99,80
100 Mk. 11,63 11,66 11,60

IŁ . — —
100 K. 117,55 117,84 117,26

IŁ . 26,34 26,41 26,27
100 Pes. — — —
100 Lir. — 27.86 27,66

1 Doi. 5.28'/, 5,257,
1 Doi, 5,27 5.287, 5.257,
1 Doi. 5,27 J/„ 5.28* U 5.26'/,

100 K. 132,25 132,58 131,92
100 Fr. 17,94 18.09 17,79
100 K. 18,58 18,63 18,53
100 Łat. — — —
100 Lew. — — —
100 K. 135,70 136,03 135,37
100 K. — — —

1 Ł — 26,41 26,27 ,
100 Szyi — 99,20 98,80
100 Fr. 122,00 122.30 121,70

100 Mk - 121,00 117,00

b) CZEKI 
I W YP ŁA TY

Amsterdam 
Belgrad .
Berlin . 
Bruksela 
Budapeszt 
Bukareszt 
Gdańsk .
Helsinki 
Konstantynopol 
Kopenhaga

f el-Aviv

c) MONETY  
2. Srebro:

telegr.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota ■= 5,9244 zł.
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